
2013.gada 26.novembris

Šodien lasi:

*Par paveiktajiem  
darbiemlatvāņu 
ierobežošanā
*Viss par  
ūdenssaimniecības 
projektiemnovadā
*PakalpojumiGulbenes
slimnīcā
*Biedrība„SATEKA”
izsludinaprojektu
konkursu

Gulbenes Novada

Nr. 11 (52) Gulbenes novada pašvaldības ikmēneša informatīvais         izdevums

ZIŅAS

Notiks seminārs par eiro 
ieviešanu

5.decembrī pulksten
10:00 Gulbenes bibliotēkas 
konferenču zālē O.Kalpaka
ielā 60A notiks  seminārs par
eiro ieviešanu, uz kuru aicināti
uzņēmēji,iedzīvotāji,pašvaldību
darbiniekiunsociāliedarbinieki.

Ikvienamiedzīvotājam:
10:00    Kas noteikti jāzina

parpārejuuzeiro?
Kasnotiksarpensijāmunpa

balstiem?
Naudas drošība ikdienā:

biežākās kļūdas un speciālistu
ieteikumi.

Eiroundarbalīgumi.
Naudasnomaiņasiespējas
Jautājumiunatbildes.
Uzņēmumuvadītājiemunfi

nanšuspeciālistiem:
11:30    Pievienošanās ei

rozonai: šodienas bažas un
nākotnesieguvumi.

Uzņēmumugatavība pārejai

uzeiro.
12:00 Normatīvo aktu iz

maiņasnodokļujomāunnodokļu
maksājumi.

Normatīvo aktu izmaiņas
grāmatvedības uzskaites jomā
saistībāareiro.

13:00 Kases aparātu
pielāgošana,kasesčeki.

Par eiro drošības pazīmēm
kasieriem un citām profesijām,
kasapstrādānaudu.

14:00Darbalīgumiunciti
darba tiesisko attiecību aspekti:
ieteikumigrāmatvežiem.

Jautājumiunatbildes.
Semināraapmeklējumsirbez

maksas, to organizē EuropeDi
rectinformācijascentrsGulbenē
sadarbībā ar LR Finanšu mi
nistriju. Tuvāka informācija un
pieteikšanās pa tālr. 64471335,
29279773,vaipaepastuindra@
gulbenesbiblioteka.lv.

Palīdzi Gulbenes vārdam 
izskanēt video stāstā par 
Latviju

Tūrisma attīstības valsts
aģentūra (TAVA) kampaņas
„Atklāj Latviju no jauna!” ie
tvaros 13.novembrī uzsāka uni
kālavideostāsta–“Latvijabilžu
rāmītī” – veidošanu. Līdz 1.de
cembrim ikvienam ir iespēja
balsotparskaistākoLatvijasvie
tuvideofragmentiem,nokuriem
tiks izveidots Latvijai veltīts
videostāsts.

Uz iekļūšanu videostāstā
pretendē arī īpaši Gulbenes no
vada piedāvājumi: Gulbenes
stacija un GulbenesAlūksnes
bānītis, Rankas maizes ceptuve
„Ķelmēni” un sniega kurp
ju meistars Edgars Safronovs
Beļavā.

Ar akcijas palīdzību varam
ļaut iedzīvotājiemnocitiemno

vadiematklātšīsvietasGulbenes
novadā,unnojaunaatklāttāsarī
paši.Mūsunovadaļaudisparāda
vēlmi uzturēt kultūrvēsturisko
mantojumuuntradīcijas,tāpatir
inovatīviunradošisavādarbībā.
Atbalstīsim Gulbenes novadu
unpalīdzēsimGulbenesvārdam
izskanētvideostāstāparLatviju!

Balsojums par „Latvija
bilžu rāmītī” iekļautajām vie
tām noslēgsies 1. decembrī, bet
videostāsta pirmizrāde plānota
10.decembrī.

Informācija par „Atklāj Lat
vijunojauna!”unkampaņasak
tualitātes pieejamas mājas lapā
www.atklajlatviju.lv un sociālo
tīklu lapās www.draugiem.lv/
atklajlatviju un www.facebook.
com/atklajlatviju.

Gulbenieši labdarības akcijā “Eņģeļi pār 
Latviju” saziedo 1495 latus

17.novembrī Gulbenē vieso
jās“Eņģeļuekspresis”, lai īpašā
pasākumā atbalstītu labdarības
akciju“EņģeļipārLatviju”unai
cinātuiedzīvotājuspirmspārejas
uzeiroziedotmājāsuzkrātāslatu
un santīmu monētas smagi sli
mobērnu ārstēšanai.Gulbenieši
šim mērķim saziedoja 1495,47
latus.Kopumā trīs nedēļu laikā,
“Eņģeļu ekspresim” viesojoties
trīspadsmit Latvijas pilsētās,
iedzīvotājisaziedojušijau14693
latus.

“Irsaviļņojumspariedzīvotā
julieloatsaucībuunvēlmisniegt
palīdzīgu roku tiem bērniņiem
unviņuģimenēm,kuriemdzīve
sagādājusi daudz vairāk rūpju
un izaicinājumu nekā ikdienā

spējam iedomāties. Divu stun
du laikā, kamēr pilsētā viesojās
“Eņģeļu ekspresis”, saziedotā
summa ir apliecinājums tam,ka
mums rūp un ka kopīgiem spē
kiem mēs varam panākt daudz.
Paldiesparatbalstuvisiem,kuri
sekmēja šī pasākuma norisi –
Swedbank par īpašo “Eņģeļu
ekspresi”, Latvijas Neatkarīgās
televīzijas personībām, Rimi,
Gulbenes novada pašvaldībai,
vietējiem kolektīviem un māks
liniekiem,kāarībrīvprātīgajiem
un apmeklētājiem,” saka Rūta
Dimanta,Ziedot.lvvadītāja.

Iedzīvotāji, kuriem nebija
iespēja apmeklēt pasākumus, ir
aicināti ziedot sakrātās monētas
smagislimobērnuārstēšanailīdz

pat 15.janvārim Swedbank fili
ālēs, kā arī Rimi un Supernetto
veikalosvisāLatvijā.

Pašlaik fondā Ziedot
palīdzību lūgušas 4 ģimenes no
Vidzemes, kuru bērnu ārstēša
nanav tikusi iekļauta valsts ap
maksātajos medicīnas pakalpo
jumos. Ģimenēm nepieciešams
atbalsts operācijas veikšanai
ārvalstuklīnikā un rehabilitāci
jas programmu finansēšanai.
Ziedotānauda tiks izmantota šo
bērnuārstēšanai.

Plašāka informācija par
“Eņģeļu ekspresi” pieejama in
terneta vietnē www.engelueks
presis.lv. 

IlzeOšāne, 
Ziedot.lvkomunikācijasvadītāja

20.novembra pēcpusdienā
pēc aptuveni septiņu mēnešu
ilgiem rekonstrukcijas dar
biem oficiāli tika atjaunota sa
tiksmeBlaumaņa ielā,Gulbenē.
Stratēģiski nozīmīgā tranzītiela
rekonstruēta visā tās garumā,
kas ir 1750 metri. Jāņem vērā,
ka Skolas iela, pa kuru trans
portlīdzekļu kustība rekonstruk
cijas laikā tika atļauta abos vir
zienos, no 20.novembra atkal
kļuvusi par vienvirziena ielu.
Turpmākautobusiatkalpieturēs
un uzņems pasažierus pieturās
Blaumaņaielā,kurtastikadarīts
pirms rekonstrukcijas darbu
uzsākšanas.

Svinīgajā atklāšanas brīdī
piedalījās Gulbenes novada
domes priekšsēdētājs Nikolajs
Stepanovs, kurš pauda gandarī
jumu, ka ar Gulbenes novada
domes speciālistu un būvnieku
atbildīgodarbuGulbenēirveikts
vērienīgsprojekts.

„Būvniekiemšķita,kaielure
konstruējāmātri, tačuiedzīvotā
jiem iespējams bija pretējas do
mas.Aptuveniseptiņosmēnešos
esam paguvuši rekonstruēt teju
2 kilometrus garu ielu ar visām
projektā paredzētajām komu
nikācijām.Cerams,kašīielailgo
kalpos,” uzrunā teica būvdarbu
projektuvadītājsIvarsBondars.

Rekonstruētās Blaumaņa ie
las atklāšanu ar savu klātbūtni
pagodināja arī Satiksmes mi
nistrijas Investīciju departamen
ta ERAF Eiropas reģionālā at

tīstībasfondaunKohēzijasfonda
projektu uzraudzības nodaļas
vadītājs.

Ielas rekonstrukcija tika
uzsākta šā gada aprīļa nogalē.
Tās laikā tika izbūvēta ietve,
tajā iestrādājot speciālā bruģa
vadlīnijas vājredzīgajiem, un
veloceliņš, kā arī tika uzstādīts
gājēju aizsargnorobežojums.
SākotnoRīgasunBlaumaņaie
las krustojumam līdz Skolas un
Nākotnes ielas krustojuma ietve
izbūvēta abās Blaumaņa ielas
pusēs, bet tālāk līdz pat pilsē
tas robežai, ietve izbūvēta gar
vienuBlaumaņaielaspusi.Visas
ielas garumā ir izbūvēta lietus
notekūdeņu kanalizācija. Tāpat
ir veikti SIA „Latvenergo” ka
beļuaizsardzībasunpārcelšanas
pasākumi,kāarīiruzstādītsielas
apgaismojuma izbūve. Domā
jotpargājējudrošību,pārejas ir
izbūvētas daudz pamanāmākas
un izgaismotas, nekā tās bija
pirms rekonstrukcijas. Vietām
ir iestādītas tūjas, kas kalpos

skaņasbarjera.
Rudenim raksturīgo laik

apstākļudēļieluhorizontāloap
zīmējumu krāsošana tiks atlikta
līdz pavasarim, taču Blaumaņa
unRīgasielukrustojumājaušo
brīd ir iezīmētas trīsbraukšanas
joslas. 2014.gadā ir plānota šī
krustojuma rekonstrukcija, kas
paredzluksoforuuzstādīšanu.

Garantijaslaiksrekonstruēta
jaiielaiirpiecigadi.

Kopējā Blaumaņa ielas re
konstrukcijas summa ir 2 050
000Ls.74,99%jeb1537295Lsir
Eiropasreģionālāsattīstībasfon
da(ERAF)finansējums,3%jeb
61500Lsirvalstsbudžetadotāci
ja, bet 22,01% jeb 451205Ls ir
pašvaldībaslīdzfinansējums.

Tehnisko projektu izstrādā
ja un autoruzraudzību veica
SIA „Vertex projekti”, būvuz
raudzību –AS „Ceļu inženieri”
un būvdarbus – pilnsabiedrība
„CEKAM”.

GuntaKrevica, 
sabiedriskoattiecībuspeciāliste

Blaumaņa iela atvērta satiksmei



2 Ziņas, novembris NOVADA DOME INFORMĒ

Gulbenes novada domes 2013.gada 24.oktobra saistošie noteikumi Nr. 14  
Grozījumi Gulbenes novada  2009.gada 24.septembra  
saistošajos noteikumos Nr.11 „Par pašvaldības nodevām  
Gulbenes novadā”

 

 

1.1. Izteikt 1.punkta  tabulu šādā redakcijā:  
Nr.p.k. Nodevas objekts Likme 
1.1 Apliecināts Domes sēdes protokola punkta izraksts 

trešajai personai 
4,27 euro 

1.2. Apliecināta Domes sēdes protokola kopija 14,23 euro 
1.3.  Atkārtots Domes sēdes protokola punkta izraksts 4.27 euro 
1.4. Apliecināts Domes komitejas protokola punkta izraksts trešajai personai 1.42 euro 
1.5. Domes izstrādāta dokumenta (saistošo noteikumu, noteikumu, nolikumu, instrukciju u.c.) 

apliecinātas kopijas 
7.11 euro 

1.6. Izziņa 1.42 euro 
1.7.  Raksturojums vai rekomendācija 2.85 euro 
1.8. Citi novada domes izstrādāti oficiālie dokumenti 4.27 euro 
1.9. Dokumenti no Gulbenes novada domes arhīva 1.42 euro 

 
1.2. Izteikt 2.punkta tabulu šādā redakcijā: 

Nr.p.k. Nodevas objekts Likme 
2.1. Nodeva par izklaidējoša pasākuma sarīkošanu publiskā vietā:  

2.1.1. ja tas satur sporta un fizisko aktivitāšu elementus, par dienu; 14.27 euro 
2.1.2. par atrakcijām, par dienu: 21.34 euro 
2.1.3. par atrakcijām, ja atrakciju skaits pārsniedz 5 vienības, par dienu; 106.72 euro 
2.1.4. par pārējiem koncertiem, komerciāliem pasākumiem, stundā 7.11 euro 
 

1.3. Izteikt 3.punkta tabulu šādā redakcijā:  
Nr.p.k. Nodevas objekts Nodeva 
3.1.  Nodevaslikmeparvienutirdzniecības vietu publiskās vietās, pa vienu dienu, tirgojot:   
3.1.1.  pašu ražoto lauksaimniecības produkciju 1.42 euro 

3.1.2.  izmantošanai pārtikā paredzētos augkopības, lopkopības un svaigus zvejas produktus 2.85 euro 
3.1.3.  grieztosziedus,zarus,notiem gatavotus izstrādājumus, Ziemassvētkiem paredzētus 

nocirstus vai podos augošus dažādu sugu skuju kokus 
1.42 euro 

3.1.4.  puķu un dārzeņu stādus, dēstus, sīpolus, gumus, ziemcietes un sēklas 0.71 euro 
3.1.5.  augļu koku un ogulāju stādus, dekoratīvo koku un krūmu stādmateriālu 2.85 euro 
3.1.6.  mājas apstākļos ražotus pārtikas produktus no pašu ražotās lauksaimniecības produkcijas 2.85 euro 
3.1.7. pašu izgatavotus mākslas priekšmetus, lietišķās mākslas un daiļamatniecības  izstrādājumus 1.42 euro 
3.1.8.  mežu reproduktīvo materiālu (sēklas, sējeņi, stādi, mežeņi un augu daļas, kas paredzētās 

meža atjaunošanai) 
2.85 euro 

3.1.9.  pašu iegūtus svaigus zvejas produktus un medījamos dzīvniekus vai to gaļu 2.85 euro 
3.1.10.  lauksaimniecības un mājas (istabas) dzīvniekus 2.85 euro 
3.1.11.  pārtikas preces un bezalkoholiskos dzērienus 2.85 euro 
3.1.12.  alu un citus alkoholiskos dzērienus 7.11 euro 
3.1.13.  tabakas izstrādājumus 7.11 euro 
3.1.14.  rūpnieciski ražotas nepārtikas preces 3.56 euro 
3.1.15.  lietotas personiskās mantas (izņemot autortiesību un blakustiesību objektus, kas reproducēti 

personiskām vajadzībām) 
3.56 euro 

3.1.16.  grāmatas, preses izdevumi 1.42 euro 
3.2.  Nodevas likme dienā par vienu tirdzniecības vietu gadatirgos, izbraukuma tirdzniecības 

vietās un masu pasākumos, pa vienu dienu, tirgojot: 
  

3.2.1.  pašu ražoto lauksaimniecības produkciju 2.85 euro 

Izdoti saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām”21.panta pirmās daļas 15.punktu, 43.panta trešo daļu,
likuma“Parnodokļiemunnodevām”10.pantatrešodaļu,12.pantapirmodaļu

1.Izdarītpašvaldībasdomes2009.gada24.septembrasaistošajosnoteikumosNr.11„Parpašvaldības
nodevāmGulbenesnovadā”(GulbenesNovadaZiņas,2010.gads,Nr.4)šādusgrozījumus:

 

 

3.2.2.  izmantošanai pārtikā paredzētos augkopības, lopkopības un svaigus zvejas 
produktus 

5.69 euro 

3.2.3.  grieztosziedus, zarus, no tiem gatavotus izstrādājumus, Ziemassvētkiem 
paredzētus nocirstus vai podos augošus dažādu sugu skuju kokus 

2.85 euro 

3.2.4.  puķu un dārzeņu stādus, dēstus, sīpolus, gumus, ziemcietes un sēklas 1.42 euro 
3.2.5.  augļu koku un ogulāju stādus, dekoratīvo koku un krūmu stādmateriālu 5.69 euro 
3.2.6.  mājas apstākļos ražotus pārtikas produktus no pašu ražotās lauksaimniecības 

produkcijas 
4.27 euro 

3.2.7. mežu reproduktīvo materiālu (sēklas, sējeņi, stādi, mežeņi un augu daļas, kas 
paredzētās meža atjaunošanai) 

2.85 euro 

3.2.8.  pašu iegūtus svaigus zvejas produktus un medījamos dzīvniekus vai to gaļu 5.69 euro 
3.2.9.  lauksaimniecības un mājas (istabas) dzīvniekus 7.11 euro 
3.2.10.  pašu izgatavotus mākslas priekšmetus, lietišķās mākslas un daiļamatniecības  

izstrādājumus 
2.85 euro 

3.2.11.  pārtikas preces un bezalkoholiskos dzērienus 7.11 euro 
3.2.12.  alu un citus alkoholiskos dzērienus 14.23 euro 
3.2.13.  tabakas izstrādājumus 14.23 euro 
3.2.14.  rūpnieciski ražotas nepārtikas preces 14.23 euro 
3.2.15.  rūpnieciski ražotas pārtikas preces 7.11 euro 
3.2.16.  lietotas personiskās mantas (izņemot autortiesību un blakustiesību objektus, kas 

reproducēti personiskām vajadzībām) 
 
5.69 euro 

3.2.17.  grāmatas, preses izdevumi 1.42 euro 
3.2.18.  loterijas biļetes 14.23 euro 
3.3.  nodevas likme par tirdzniecību publiskās vietās ar eglītēm, pa vienu dienu 

(Ziemassvētku un Jaungada sagaidīšanas laikā) 
 
2.85 euro 

3.31  Ielu tirdzniecība no pārvietojamā mazumtirdzniecības punkta, kurā neietilpst 
alkoholisko dzērienu un tabakas izstrādājumu tirdzniecība: 

 

 1) ja atļauja ielu tirdzniecībai izsniegta līdz vienam gadam 38.42 euro 
 2) ja atļauja ielu tirdzniecībai izsniegta līdz diviem gadiem 57.63 euro 
 3) ja atļauja ielu tirdzniecībai izsniegta līdz trīs gadiem 76.84 euro 
 4) ja atļauja ielu tirdzniecībai izsniegta līdz četriem gadiem 96.04 euro 
 5) ja atļauja ielu tirdzniecībai izsniegta līdz pieciem gadiem 115.25 euro 

3.32  Ielu tirdzniecība no pārvietojamā mazumtirdzniecības punkta, kurā ietilpst 
alkoholisko dzērienu un tabakas izstrādājumu tirdzniecība: 

 

 1) ja atļauja ielu tirdzniecībai izsniegta līdz vienam gadam 96.04 euro 
 2) ja atļauja ielu tirdzniecībai izsniegta līdz diviem gadiem 144.07 euro 
 3) ja atļauja ielu tirdzniecībai izsniegta līdz trīs gadiem 192.08 euro 
 4) ja atļauja ielu tirdzniecībai izsniegta līdz četriem gadiem 240.11 euro 
 5) ja atļauja ielu tirdzniecībai izsniegta līdz pieciem gadiem 288.13 euro 
 

1.4. Izteikt 4.punkta tabulu šādā redakcijā: 
Nr.p.k. Nodevas objekts Likme 
4.1. Par suni gadā 2.85 euro 
4.2. Par kaķi gadā 1.42 euro 
 

 
 

 

 

3.2.2.  izmantošanai pārtikā paredzētos augkopības, lopkopības un svaigus zvejas 
produktus 

5.69 euro 

3.2.3.  grieztosziedus, zarus, no tiem gatavotus izstrādājumus, Ziemassvētkiem 
paredzētus nocirstus vai podos augošus dažādu sugu skuju kokus 

2.85 euro 

3.2.4.  puķu un dārzeņu stādus, dēstus, sīpolus, gumus, ziemcietes un sēklas 1.42 euro 
3.2.5.  augļu koku un ogulāju stādus, dekoratīvo koku un krūmu stādmateriālu 5.69 euro 
3.2.6.  mājas apstākļos ražotus pārtikas produktus no pašu ražotās lauksaimniecības 

produkcijas 
4.27 euro 

3.2.7. mežu reproduktīvo materiālu (sēklas, sējeņi, stādi, mežeņi un augu daļas, kas 
paredzētās meža atjaunošanai) 

2.85 euro 

3.2.8.  pašu iegūtus svaigus zvejas produktus un medījamos dzīvniekus vai to gaļu 5.69 euro 
3.2.9.  lauksaimniecības un mājas (istabas) dzīvniekus 7.11 euro 
3.2.10.  pašu izgatavotus mākslas priekšmetus, lietišķās mākslas un daiļamatniecības  

izstrādājumus 
2.85 euro 

3.2.11.  pārtikas preces un bezalkoholiskos dzērienus 7.11 euro 
3.2.12.  alu un citus alkoholiskos dzērienus 14.23 euro 
3.2.13.  tabakas izstrādājumus 14.23 euro 
3.2.14.  rūpnieciski ražotas nepārtikas preces 14.23 euro 
3.2.15.  rūpnieciski ražotas pārtikas preces 7.11 euro 
3.2.16.  lietotas personiskās mantas (izņemot autortiesību un blakustiesību objektus, kas 

reproducēti personiskām vajadzībām) 
 
5.69 euro 

3.2.17.  grāmatas, preses izdevumi 1.42 euro 
3.2.18.  loterijas biļetes 14.23 euro 
3.3.  nodevas likme par tirdzniecību publiskās vietās ar eglītēm, pa vienu dienu 

(Ziemassvētku un Jaungada sagaidīšanas laikā) 
 
2.85 euro 

3.31  Ielu tirdzniecība no pārvietojamā mazumtirdzniecības punkta, kurā neietilpst 
alkoholisko dzērienu un tabakas izstrādājumu tirdzniecība: 

 

 1) ja atļauja ielu tirdzniecībai izsniegta līdz vienam gadam 38.42 euro 
 2) ja atļauja ielu tirdzniecībai izsniegta līdz diviem gadiem 57.63 euro 
 3) ja atļauja ielu tirdzniecībai izsniegta līdz trīs gadiem 76.84 euro 
 4) ja atļauja ielu tirdzniecībai izsniegta līdz četriem gadiem 96.04 euro 
 5) ja atļauja ielu tirdzniecībai izsniegta līdz pieciem gadiem 115.25 euro 

3.32  Ielu tirdzniecība no pārvietojamā mazumtirdzniecības punkta, kurā ietilpst 
alkoholisko dzērienu un tabakas izstrādājumu tirdzniecība: 

 

 1) ja atļauja ielu tirdzniecībai izsniegta līdz vienam gadam 96.04 euro 
 2) ja atļauja ielu tirdzniecībai izsniegta līdz diviem gadiem 144.07 euro 
 3) ja atļauja ielu tirdzniecībai izsniegta līdz trīs gadiem 192.08 euro 
 4) ja atļauja ielu tirdzniecībai izsniegta līdz četriem gadiem 240.11 euro 
 5) ja atļauja ielu tirdzniecībai izsniegta līdz pieciem gadiem 288.13 euro 
 

1.4. Izteikt 4.punkta tabulu šādā redakcijā: 
Nr.p.k. Nodevas objekts Likme 
4.1. Par suni gadā 2.85 euro 
4.2. Par kaķi gadā 1.42 euro 
 

 
 

 

 

 
1.5. aizstāt 5.2. apakšpunktā lata apzīmējumu un skaitli “Ls 5” ar skaitli un vārdu “7.11 

euro”; 
1.6. izteikt 6.punkta tabulu šādā redakcijā: 

Nr.p.k. Nodevas objekts Likme 
6.1. Novada un pilsētas simbolikas izmantošana reklāmā, preču zīmēs, suvenīru 

ražošanai vai citiem mērķiem līdz 100 eksemplāriem 
9.96 euro 

6.2. Novada un pilsētas simbolikas izmantošana reklāmā, preču zīmēs, suvenīru 
ražošanai vai citiem mērķiem virs 100 eksemplāriem 

21.34 euro 

6.3. Pilsētas simbolikas izmantošana masu informācijas līdzekļos patstāvīgi gada laikā 71.14 euro 
 
1.7. izteikt 7.punkta tabulu šādā redakcijā: 
 
 
 
 
 
Nr.p.k. 

  
 
 
Nodevas objekts 

 
 
Pilna nodevas objekta 
likme 

Pēc pozitīvas būvvaldes 
atzinuma /plānošanas un 
arhitektūras uzdevums/ 
saņemšanas 
būvprojektēšanai 

  
  
Saņemot būvatļauju 

Fiziskas
personas 

Juridiskas
personas 

Fiziskas
personas 

Juridiskas
personas 

Fiziskas 
personas 

Juridiskas
personas 

7.1. Mazstāvu 
dzīvojamās ēkas un 
palīgēkas, atsevišķi 
dzīvokļi 

 
21.34 euro 

 
64.03 euro 

 
8.54 euro 

 
25.61 euro 

 
12.81 euro 

 
38.42 euro 

7.2. Daudzstāvu 
daudzdzīvokļu 
dzīvojamās mājas 

 
42.69 euro 

 
128.06 euro 

 
17.07 euro 

 
51.22 euro 

 
25.61 euro 

 
76.84 euro 

7.3. Darījumu un 
sabiedrisko iestāžu 
objekti līdz 250 m2 

 
42.69 euro 

 
128.06 euro 

 
17.07 euro 

 
51.22 euro 

 
25.61 euro 

 
76.84 euro 

7.4. Darījumu un 
sabiedrisko iestāžu 
objekti virs 250 m2 

 
71.14 euro 

 
213.43 euro 

 
28.46 euro 

 
85.37 euro 

 
55.49 euro 

 
128.06 euro 

7.5. Komunālie un 
ražošanas objekti 

 
71.14 euro 

 
213.43 euro 

 
28.46 euro 

 
85.37 euro 

 
42.69 euro 

 
128.06 euro 

7.6. Dabaspamatnes,
pilsētas ainavu 
veidojošie objekti, 
mazās arhitektūras 
formas 

 
21.34 euro 

 
64.03 euro 

 
8.54 euro 

 
25.61 euro 

 
12.81 euro 

 
38.42 euro 

7.7. Inženierbūves 42.69 euro 128.06 euro 17.07 euro 51.22 euro 25.61 euro 76.84 euro 

 
2. Saistošie noteikumi stājas spēkā 2014.gada 1.janvārī. 

 
 
 

 

 

3.2.2.  izmantošanai pārtikā paredzētos augkopības, lopkopības un svaigus zvejas 
produktus 

5.69 euro 

3.2.3.  grieztosziedus, zarus, no tiem gatavotus izstrādājumus, Ziemassvētkiem 
paredzētus nocirstus vai podos augošus dažādu sugu skuju kokus 

2.85 euro 

3.2.4.  puķu un dārzeņu stādus, dēstus, sīpolus, gumus, ziemcietes un sēklas 1.42 euro 
3.2.5.  augļu koku un ogulāju stādus, dekoratīvo koku un krūmu stādmateriālu 5.69 euro 
3.2.6.  mājas apstākļos ražotus pārtikas produktus no pašu ražotās lauksaimniecības 

produkcijas 
4.27 euro 

3.2.7. mežu reproduktīvo materiālu (sēklas, sējeņi, stādi, mežeņi un augu daļas, kas 
paredzētās meža atjaunošanai) 

2.85 euro 

3.2.8.  pašu iegūtus svaigus zvejas produktus un medījamos dzīvniekus vai to gaļu 5.69 euro 
3.2.9.  lauksaimniecības un mājas (istabas) dzīvniekus 7.11 euro 
3.2.10.  pašu izgatavotus mākslas priekšmetus, lietišķās mākslas un daiļamatniecības  

izstrādājumus 
2.85 euro 

3.2.11.  pārtikas preces un bezalkoholiskos dzērienus 7.11 euro 
3.2.12.  alu un citus alkoholiskos dzērienus 14.23 euro 
3.2.13.  tabakas izstrādājumus 14.23 euro 
3.2.14.  rūpnieciski ražotas nepārtikas preces 14.23 euro 
3.2.15.  rūpnieciski ražotas pārtikas preces 7.11 euro 
3.2.16.  lietotas personiskās mantas (izņemot autortiesību un blakustiesību objektus, kas 

reproducēti personiskām vajadzībām) 
 
5.69 euro 

3.2.17.  grāmatas, preses izdevumi 1.42 euro 
3.2.18.  loterijas biļetes 14.23 euro 
3.3.  nodevas likme par tirdzniecību publiskās vietās ar eglītēm, pa vienu dienu 

(Ziemassvētku un Jaungada sagaidīšanas laikā) 
 
2.85 euro 

3.31  Ielu tirdzniecība no pārvietojamā mazumtirdzniecības punkta, kurā neietilpst 
alkoholisko dzērienu un tabakas izstrādājumu tirdzniecība: 

 

 1) ja atļauja ielu tirdzniecībai izsniegta līdz vienam gadam 38.42 euro 
 2) ja atļauja ielu tirdzniecībai izsniegta līdz diviem gadiem 57.63 euro 
 3) ja atļauja ielu tirdzniecībai izsniegta līdz trīs gadiem 76.84 euro 
 4) ja atļauja ielu tirdzniecībai izsniegta līdz četriem gadiem 96.04 euro 
 5) ja atļauja ielu tirdzniecībai izsniegta līdz pieciem gadiem 115.25 euro 

3.32  Ielu tirdzniecība no pārvietojamā mazumtirdzniecības punkta, kurā ietilpst 
alkoholisko dzērienu un tabakas izstrādājumu tirdzniecība: 

 

 1) ja atļauja ielu tirdzniecībai izsniegta līdz vienam gadam 96.04 euro 
 2) ja atļauja ielu tirdzniecībai izsniegta līdz diviem gadiem 144.07 euro 
 3) ja atļauja ielu tirdzniecībai izsniegta līdz trīs gadiem 192.08 euro 
 4) ja atļauja ielu tirdzniecībai izsniegta līdz četriem gadiem 240.11 euro 
 5) ja atļauja ielu tirdzniecībai izsniegta līdz pieciem gadiem 288.13 euro 
 

1.4. Izteikt 4.punkta tabulu šādā redakcijā: 
Nr.p.k. Nodevas objekts Likme 
4.1. Par suni gadā 2.85 euro 
4.2. Par kaķi gadā 1.42 euro 
 

 
 

Notiks domes sēde
KārtējāGulbenesnovadadomes sēdenotiks28.novembrīpulk

sten 9:00Ābeļu ielā2,Gulbenē.Tajā izskatīs36 lēmumprojektus.
Viensnojautājumiem,kastiekvirzītsapstiprināšanai,irparpusdienu
izdevumusegšanuGulbenesnovadavispārējās izglītības iestāžuun
pirmsskolasizglītībasiestāžuobligātāvecumabērniem.Jāpiebilst,ka
šobrīdvalstssedzpusdienuizdevumus1.un2.klašuskolēniem,bet
pašvaldībafinansē3.,4.un5.klasesskolēnupusdienas.

Novadadomessēdēkāklausītājsirtiesīgspiedalītiesikviensin
teresents.



Ziņas, septembris 3NOVADA DOME INFORMĒ
Gulbenes novada domes 2013.gada 26.septembra 
saistošie noteikumi Nr.12  
Gulbenes novada pašvaldības 
aģentūras „Gulbenes tūrisma un 
kultūrvēsturiskā mantojuma centrs”  
pakalpojumu cenrādis  

 

Nr.p.k. Pakalpojums Cena bez PVN, lati Cena bez PVN, 
euro 

 

1. Vides reklāma:   

 Banneru vai roll up stendu izvietošana aģentūras rīkotajos 
pasākumos  

4,99 7,10  

2. Suvenīru tirdzniecība aģentūras telpās un aģentūras organizētajos 
pasākumos  20%100%  

3. Dalības maksa aģentūras rīkotajos pasākumos:   
3.1. Ēdināšanas pakalpojumu sniedzējiem  9,98 14,20  
3.2. Par vietu bez produkcijas realizācijas (prezentācija, degustācija)  4,99 7,10  

4. Info materiālu izvietošana:   
4.1. Par info materiālu izvietošanu uz 1 mēnesi tūrisma portālā  1,97 2,80  
4.2. Banera izvietošana tūrisma portālā  9,98 14,20  

5. Informācijas sniegšanas pakalpojumi:   
5.1. Naktsmītņu un pakalpojumu rezervēšana:   

5.1.1. Ja noslēgts līgums ar uzņēmēju 10% no rezervācijas summas  
5.1.2. Ja nav noslēgts līgums ar uzņēmēju 0,95latino

rezervācijas veicēja 
1,35euro no 
rezervācijas veicēja 

 

5.2. Biļešu tirdzniecības pakalpojumu maksa 10% no ietirgotās summas  
6. Interneta izmantošana:   

6.1. 15 minūtes  0,28 0,40  
6.2. 30 minūtes  0,60 0,85  
6.3. 60 minūtes  0,95 1,35  

7. Kopēšanas, skenēšanas pakalpojumi:   
  A4lapa 0,06 0,09  
8. Izdrukaspakalpojumi:   

8.1.  A4melnbaltas 0,06 0,09  
8.2. A4 krāsu 0,14 0,20  

9. Tālruņa izmantošana:   
9.1.  Vietējās sarunas (min.) 0,04 0,06  
9.2.  Iekšzemes sarunas (min.)  0,10 0,14  

10. Ekskursijasmaršruta plānošana, sastādīšana (1 darba stunda)  4,99 7,10  
11. Elektro velosipēda nomas maksa:   

11.1. 1stunda 2,81 4,00  
11.2. 2stundas 4,92 7,00  
11.3. 3stundas 6,68 9,50  
11.4. 5stundas 8,47 12,05  
11.5. 1 diena 11,28 16,05  

12. Ekskursija pa Gulbenes pilsētu, novadu ( no 1 līdz 1,5 stundai gida pavadībā)   
12.1. pieaugušajiem  vienai personai 1,44 2,05  
12.2. skolēniem, pensionāriem  vienai personai 0,95 1,35  

13. Dalības maksa Gulbenes novada pašvaldības aģentūras "Gulbenes tūrisma un kultūrvēsturiskā mantojuma 
centrs" organizētajās ekskursijās:   

 

13.1. pieaugušajiem 4,99 7,10  
13.2. skolēniem 1,97 2,80  

14. Maksa par pakalpojumu aviobiļešu, prāmju biļešu un 
koncertbiļešu iegādē internetā 

0,95 1,35  
 

 

15. Dalības maksa Gulbenes novada pašvaldības aģentūras "Gulbenes tūrisma un kultūrvēsturiskā mantojuma 
centrs" organizētajos kursos, apmācībās:  

 

 viena diena  vienai personai 9,98 14,20  
16. Dalības maksa Gulbenes novada pašvaldības aģentūras "Gulbenes tūrisma un kultūrvēsturiskā mantojuma 

centrs" rīkotajiem ekskursiju vadītāju  gidukursiem:  
 

16.1. ekskursiju vadītāju  gidu kursi (dalības maksa no vienas 
personas) 

24,88 35,40  

16.2. atkārtotie ekskursiju vadītāju  gidu kursi (dalības maksa no 
vienaspersonas) 

14,97 21,30  

17. Maksa par braucienu ar elektromobili pa maršrutu Gulbenes pilsētā: Kultūras centrsDzelzceļa stacija
Gulbenes novada vēstures un mākslas muzejsLatvju zīmju vēstījumu taka (Spārītes parks)Kultūras 
centrs:  

 

17.1. pieaugušajiem  vienai personai 3,16 4,50  
17.2. bērniem 46 g.v., skolēniem, pensionāriemvienai personai 1,76 2,50  

 

Nekustamā īpašuma izsole
Gulbenes novada dome pārdod atklātā mutiskā izsolē ar augšupejošu soli nekustamo  

īpašumu:
-Vītolu iela 2, Gulbene, 

Gulbenes novads, kadastra 
numurs 5001 007 0271, kas sa
stāv no vienas zemes vienības
ar kadastra apzīmējumu 5001
007 0271, 0,2487 ha platībā.
Izsolāmās mantas nosacītā cena
irLs1500,nodrošinājums irLs
150,00. Izsole notiks 2013.gada
5.decembrī plkst. 10:00 Gul
benesnovadadomēĀbeļuielā2,
Gulbenē, 323.kab. Pirmpirkuma
tiesībunav.Samaksaparnosolī
to nekustamo īpašumu veicama
divunedēļulaikānoizsoles.

-„Ezeri”, Druvienas pa-
gasts, Gulbenes novads, kadas
tra numurs 5052 003 0339, kas
sastāvnovienaszemesvienības
ar kadastra apzīmējumu 5052
0030339,1,07haplatībā,unuz
tās esošas ēkas ar kadastra ap
zīmējumu 5052 003 0339 007.
Izsolāmās mantas nosacītā cena
irLs4800,nodrošinājums irLs
480,00. Izsole notiks 2013.gada
5.decembrī plkst. 11:40 Gul
benesnovadadomēĀbeļuielā2,
Gulbenē, 323.kab. Pirmpirkuma
tiesības par augstāko nosolīto
cenuirfiziskaipersonai.Samak
saparnosolītonekustamoīpašu
muveicamadivunedēļulaikāno
izsoles.

-„Šķieneri 7” – 19, Šķieneri, 
Stradu pagasts, Gulbenes no-
vads, kadastra numurs 5090
900 0284, kas sastāv no viena
trīsistabu dzīvokļa ar kadas
tra apzīmējumu 5090 002 0034
004 019, 56,3 kv.m. platībā.
Izsolāmās mantas nosacītā cena
irLs3000,nodrošinājums irLs
300,00. Izsole notiks 2013.gada
5.decembrī plkst. 10:40 Gul
benesnovadadomēĀbeļuielā2,
Gulbenē, 323.kab. Pirmpirkuma
tiesībunav.Nekustamoīpašumu
iespējams iegādāties ar tūlītēju
samaksu vai slēdzot nomaksas
pirkumalīgumu.

-„Šķieneri 7” – 25, Šķieneri, 
Stradu pagasts, Gulbenes no-
vads, kadastra numurs 5090
900 0285, kas sastāv no viena
trīsistabu dzīvokļa ar kadas
tra apzīmējumu 5090 002 0034
004 025, 60,8 kv.m. platībā.
Izsolāmās mantas nosacītā cena
irLs3700,nodrošinājums irLs
370,00. Izsole notiks 2013.gada
5.decembrī plkst. 11:00 Gul
benesnovadadomēĀbeļuielā2,
Gulbenē, 323.kab. Pirmpirkuma

tiesībunav.Nekustamoīpašumu
iespējams iegādāties ar tūlītēju
samaksu vai slēdzot nomaksas
pirkumalīgumu.

-Brīvības iela 16 – 13, Gul-
bene, Gulbenes novads, ka
dastra numurs 5001 900 0011,
kas sastāv no viena vienistabas
dzīvokļa ar kadastra apzīmē
jumu 5001 005 0073 001 005,
22,5 kv.m. platībā. Izsolāmās
mantas nosacītā cena irLs 600,
nodrošinājumsirLs60,00.Izsole
notiks 2013.gada 6.decembrī
plkst. 11:20 Gulbenes novada
domē Ābeļu ielā 2, Gulbenē,
323.kab. Pirmpirkuma tiesību
nav. Samaksa par nosolīto ne
kustamo īpašumu veicama divu
nedēļulaikānoizsoles.

-Brīvības iela 16 – 16, Gul-
bene, Gulbenes novads, ka
dastra numurs 5001 900 0013,
kas sastāv no viena vienistabas
dzīvokļa ar kadastra apzīmē
jumu 5001 005 0073 001 014,
40,1 kv.m. platībā. Izsolāmās
mantas nosacītā cena irLs 500,
nodrošinājumsirLs50,00.Izsole
notiks 2013.gada 6.decembrī
plkst. 11:40 Gulbenes novada
domē Ābeļu ielā 2, Gulbenē,
323.kab. Pirmpirkuma tiesību
nav. Samaksa par nosolīto ne
kustamo īpašumu veicama divu
nedēļulaikānoizsoles.

-Brīvības iela 16 – 19, Gul-
bene, Gulbenes novads, ka
dastra numurs 5001 900 0015,
kas sastāv no viena vienistabas
dzīvokļa ar kadastra apzīmē
jumu 5001 005 0073 001 009,
18,9 kv.m. platībā. Izsolāmās
mantas nosacītā cena irLs 400,
nodrošinājumsirLs40,00.Izsole
notiks 2013.gada 6.decembrī
plkst. 12:00 Gulbenes novada
domē Ābeļu ielā 2, Gulbenē,
323.kab. Pirmpirkuma tiesību
nav. Samaksa par nosolīto ne
kustamo īpašumu veicama divu
nedēļulaikānoizsoles.

Gulbenes novada dome pār
dod atkārtotā atklātā mutiskā
izsolēaraugšupejošusolinekus
tamoīpašumu:

-„Gatves 8” – 12, Ranka, 
Rankas pagasts, Gulbenes 
novads, kadastra numurs 5084
900 0166, kas sastāv no viena
trīsistabu dzīvokļa ar kadas
tra apzīmējumu 5084 008 0315
001 012, 61,1 kv.m. platībā.
Izsolāmās mantas nosacītā cena

ir Ls 2400,00, nodrošinājums ir
Ls 240,00. Izsole notiks 2013.
gada 5.decembrī plkst. 10:20
Gulbenes novada domē Ābeļu
ielā 2, Gulbenē, 323.kab. Pirm
pirkumatiesībunav.Nekustamo
īpašumu iespējams iegādāties ar
tūlītēju samaksu vai slēdzot no
maksaspirkumalīgumu.

-„Šķieneri 10” – 34, 
Šķieneri, Stradu pagasts, Gul-
benes novads, kadastra numurs
5090 900 0279, kas sastāv no
viena trīsistabu dzīvokļa ar ka
dastra apzīmējumu 5090 002
0034050034,66,3kv.m.platībā.
Izsolāmās mantas nosacītā cena
ir Ls 2400,00, nodrošinājums ir
Ls 240,00. Izsole notiks 2013.
gada 5.decembrī plkst. 11:20
Gulbenes novada domē Ābeļu
ielā 2, Gulbenē, 323.kab. Pirm
pirkumatiesībunav.Nekustamo
īpašumu iespējams iegādāties ar
tūlītēju samaksu vai slēdzot no
maksaspirkumalīgumu.

-„Malēji”, Stāmerienas pa-
gasts, Gulbenes novads, kadas
tra numurs 5088 004 0170, kas
sastāvnovienaszemesvienības
ar kadastra apzīmējumu 5088
004 0170, 1,06 ha platībā, un
uz tās esošas dzīvojamās mājas
ar kadastra apzīmējumu 5088
004 0170 001. Izsolāmās man
tasnosacītācenairLs1500,no
drošinājumsirLs150,00.Izsole
notiks 2013.gada 6.decembrī
plkst. 11:00 Gulbenes novada
domē Ābeļu ielā 2, Gulbenē,
323.kab.. Pirmpirkuma tiesību
nav. Samaksa par nosolīto ne
kustamo īpašumu veicama divu
nedēļulaikānoizsoles.

Iepazīties ar izsoļu notei
kumiemuniesniegtpieteikumus
par piedalīšanos izsolēs kopā ar
izsoles noteikumos nosaukta
jiemdokumentiemvarGulbenes
novadadomē,Ābeļuielā2,Gul
benē,323.kab.,katrudarbadienu
noplkst.9:00  līdz16:00,sākot
arsludinājumapublicēšanasdie
nu līdz 2013.gada 4.decembrim
plkst. 15:00. Šajā pašā laikā ir
apskatāmasizsolāmāsmantas.

Nodrošinājums iemaksājams
Gulbenes novada domes, reģis
trācijas Nr.90009116327, kontā
LV81UNLA0050019845884,AS
„SEBbanka”, pirmspieteikuma
iesniegšanas par piedalīšanos
izsolē.

Paveiktie un vēl darāmie darbi latvāņu iznīdēšanā Gulbenes novada teritorijā
Gulbenes novadā izveidota

darbagrupacīņaiarnelūgtovie
si Latvijā  invazīvo augu sugu
– Sosnovska latvāni, latīniski
Heracleum sosnovskyiManden.
Šā gada sākumā tika saplāno
ti darāmie darbi, nosūtītas 119
vēstulestiemzemjuīpašniekiem,
kuru teritorijās latvāņi konstatē
ti pēc Valsts augu aizsardzības
dienesta datu bāzē atrodamās
informācijas. Pēc 2002.gada
datiem latvāņiGulbenesnovada
teritorijāauga50haplatībā,šo
gad latvāņi apzināti jau 155 ha
platībā.Uz izsūtītajāmvēstulēm
atbildesganrakstiski,gantelefo
niskitikasaņemtasno41zemes
īpašnieka. Atsaucās īpašnieki,
kuri veiksmīgi apkarojuši lat
vāņussavāteritorijā,atsaucāsarī
tie, kas nespēj saviem spēkiem

to paveikt.Darba grupa apmek
lēja pilsētas un katra pagasta
teritorijas, kurās „ieviesušies”
latvāņi. Piedaloties pilsētas un
pagastu pārvalžu  vadītājiem,
tika apsekotas latvāņu invadētās
teritorijas,veiktifotouzņēmumi
katrā zemes īpašumā, kurā aug
latvāņi. Latvāņu apkarošanas
darba grupā strādā Gulbenes
novada domes izpilddirektore 
Sarmīte Krišāne, uzņēmēja Ilze
Mezīte,LLKCGulbenesnodaļas
augkopības speciāliste Ingrīda
Šteinberga, Valsts SIA ”Zem
kopības ministrijas nekustamie
īpašumi”Vidzemes reģioname
liorācijas nodaļas vadītājs Ivars
Kupčs, akciju sabiedrības „Lat
vijasvalstsceļi”Vidzemesreģio
na Gulbenes nodaļas vadītājs 
LaimonisAumeistersunDaukstu

pagastapārvaldesvadītājsUldis
Doņuks.Darba grupas sekretāre
irAttīstībasun īpašumunodaļas
nekustamo īpašumu speciāliste
RitaCinkuse.

Latvāņu izplatības iero
bežošanasdarbagrupaivēldaudz
darāmā,domājot,kāveicinātlat
vāņu iznīdēšanas pakalpojuma
pieejamību tiem zemju īpašnie
kiem, kuri nespēj paši atbrīvot
savu zemi no invazīvā auga.
Tiem zemju īpašniekiem, kuri
nav atsaukušies uz informatī
vajām vēstulēm un nav sākuši
latvāņu apkarošanu, jāatgādina,
kasaskaņāarLatvijasAdminis
tratīvopārkāpumukodeksa51.2
pantu par invazīvo augu sugu
izplatībasierobežošanaspasāku
muneveikšanuizsakabrīdināju
muvaiuzlieknaudassodufizis

kajāmpersonāmnoseptiņdesmit
līdz divsimt piecdesmit latiem,
betjuridiskajāmpersonām—no
divsimt līdz tūkstoš latiem. Par
tādiem pašiem pārkāpumiem,
ja tie izdarīti atkārtoti gada lai
kā pēc administratīvā soda uz
likšanas,— uzliek naudas sodu
fiziskajām personām no divsimt
piecdesmit līdz piecsimt latiem,
betjuridiskajāmpersonām—no
četrsimtlīdzdivtūkstošlatiem.

Latvāņu izplatības iero
bežošanas darba grupa saka
paldies tiemzemju īpašniekiem,
kuri izpratuši nopietno situāciju
unsākušicīņuaršobīstamoaugu.
Lai veicas tiem zemniekiem,
kurus satikām latvāņu apse
košanas laikā un kuri nopirkuši
jaunus zemes īpašumus, pilnus
ar latvāņu audzēm. No pašu

zemes kopēju vidus izskanēju
si idejapar latvāņu apkarošanas
brigādes izveidi. Cilvēki gatavi
maksātparpakalpojumulatvāņu
iznīdēšanā,tādspakalpojumsvēl
navpieejams.Varbūtkādamtāir
jauna biznesa ideja? Jāatcerās –
platībās,kurāsveiktalatvāņuap
karošana,šiepasākumijāturpina
arīnākošajosgados.Pretējāgadī
jumābūsnelietderīgi iztērēti ie
guldītielīdzekļi.

Tuvojotiespavasarim,vairāk
skaidrosimparlatvānikāaugu–
kātoatpazītunkātoierobežot.

SarmīteKrišāne,
Gulbenesnovadadomes

izpilddirektore



NOVADA DOME INFORMĒ4 Ziņas, novembris

Gulbenes novada dzimtsarakstu 
nodaļā

2013.gada oktobrī reģistrē
ti 17 jaundzimušie, 22miršanas
gadījumiun6laulības.Dzimtsa
rakstu nodaļas telpās notikušas
5 laulībuceremonijas,Gulbenes
Romaskatoļudraudzē–1.

Oktobrī dzimšanas
apliecības saņēma 10 zēni:
Deivids, Alans, Matīss, Deniss,

Niklāvs Rauls, Artūrs, Dāvids 
Henrihs, Rajens, Inguss,
Dominiks. 7 meitiņas no
sauktas šādos vārdos: 
Katrīna, Viktorija 
Monika,Amēlija,Kerija,Melisa, 
Megija,Estere.Novisiem jaun
dzimušajiemtikai5bērnuvecāki
sastāv laulībā, 9 bērniem atzīta

paternitāte, trīsbērnudzimšanas
apliecībā ir ieraksts tikai par
māti. 5 māmiņām jaundzimušie
ir pirmie bērni, 8 – otrie, 2 –
trešie,1–ceturtais,1–sestais.

Oktobrīreģistrēti22miršanas
gadījumi. Aizsaulē aizgājuši 11
vīriešiun11sievietes.

Civilstāvokļu aktu reģistrācija pēc deklarētajām dzīvesvietām:

VitaElsiņa, 
nodaļasvadītāja

 
 

 
Admin. 
teritorija 
 

Reģistrēti dzimušie Reģistrēti mirušie  Laulājušās personas 

 
Kopā 
9 
mēnešos 

 
Ok 
to 
brī 

 
Kopā 
10 
mēnešo
s 

 
Kopā 
9 
mēnešos 

 
Ok 
to 
brī 

 
Kopā 
10 
mēnešo
s 

 
Kopā 
9 
mēnešos 

 
Ok 
to 
brī 

 
Kopā 
10 
mēnešo
s 

Gulbene 35 6 41 78 5 83 32 1 33 
Beļava 11  11 22  22 12 2 14 
Daukste 9  9 9 2 11 3  3 
Druviena 5 2 7 3  3 1  1 
Galgauska 4  4 11  11 1  1 
Jaungulbene 8 1 9 9 2 11  3 3 
Lejasciems 14 2 16 29 3 32 5  5 
Litene 5  5 20 2 22 1  1 
Lizums 8 4 12 18 1 19 12  12 
Līgo 3  3 2  2 3  3 
Ranka 5  5 8 1 9 7 1 8 
Stāmeriena 4  4 11 1 12 1 1 2 
Stradi 10  10 24 2 26 9  9 
Tirza 11 1 12 8 1 9 5  5 
Citas pašv. 4 1 5 14 2 16 54 4 58 
Kopā 136 17 153 266 22 288 146 12 158 

 
 

   

Pārskats par Gulbenes novada  
ilgtspējīgas attīstības stratēģijas 
1.redakcijas publiskās apspriešanas 
rezultātiem

Saskaņāardarbauzdevumu,
novada ilgtspējīgas attīstības
stratēģijas1.redakcijatikasaga
tavota līdz 2013.gada 15.augus
tam,apstiprinātanovadadomes
sēdē 2013.gada 29.augustā un
nodotapubliskaiapspriešanaino
9.septembralīdz7.oktobrim.

Paziņojums par  Gulbenes
novada ilgtspējīgas attīstības
stratēģijas 2014.  2030.gadam
1.redakcijas apstiprināšanu un
nodošanu publiskai apspriešanai
publicēts novada domes mājas
lapā www.gulbene.lv, laikrakstā
„Dzirkstele” 2013.gada 6.sep
tembrī un novada domes izde
vuma„GulbenesNovadaZiņas”
septembranumurā.

Informācija par stratēģi
jas publisko apspriešanu, pie
vienojotdokumentu,elektroniski
nosūtīta kaimiņu novadiem.
Priekšlikumi publiskās apsprie
šanaslaikānetikasaņemti.

Stratēģijas pirmā redak
cija tika iesniegta Vidzemes
plānošanasreģionamunsaņemts
atzinums par 1.redakciju, kas
pamatā ņemts vērā, izstrādājot
galaredakcijasprojektu.

Rakstiskiiesniegumisaņemti
no privātpersonasMaijas Loķes
unAS„Latvijasvalstsmeži”Aus
trumvidzemes mežsaimniecības,
kas iespēju robežās ņemti vērā
galaredakcijassagatavošanā.

Sabiedriskās apspriešanas
pasākumi notika Gulbenē, Dru
vienas, Rankas, Stāmerienas un

Stradu pagastā. Tajos piedalījās
79iedzīvotāji.

Pamatojotiesuziesniegtajiem
priekšlikumiem un Vidzemes
plānošanas reģiona atzinumu,
Gulbenes novada ilgtspējīgas
attīstības stratēģijas 2014.2030.
gadam gala redakcijas projektā
veiktišādiuzlabojumi:

1.novērstastehniskaskļūdas;
2.uzlabota dokumenta struk

tūra,vispārīgodaļusaturs;
3.pievienota nodaļa par sa

biedrības iesaistīšanu stratēģijas
izstrādē, lietoto saīsinājumu un
terminuskaidrojums;

4.uzlabots grafiskāmateriāla
dizainsunlietotieapzīmējumi;

5.pārskatītas ainaviskās teri
torijas,izslēdzot3mežuainavas,
kurāmnavpiekļuvesunsaistības
artūrismamaršrutiem;

6.pārskatīta apdzīvojuma
struktūra, mainot statusu Letēm

unRēveļiemnovietējāsnozīmes
centrastatusauzpārējociemusta
tusu. Pamatots Rankas, Litenes
un Jaungulbene kopā ar Gulbīti
novada nozīmes centra statuss,
pielikumi apvienoti ar aprakstu.
Novadadomessēdēpārskatsun
stratēģijas projekts apstiprināts
ar piebildi, ka novada nozīmes
centra statuss papildus tiek no
teiktsVecstāmerienai;

7.papildināts ainavisko ceļu
saraksts un novada nozīmes tū
rismavietuskaits;

8.precizētsmežazemjuareāls
RankasunLejasciemapagastā;

9.papildinātas stratēģiskās
aktivitātes4.2.nodaļā.

MartaMikolaja,
Gulbenesnovadadomes

Attīstībasunīpašumunodaļas
teritorijasplānotāja

Administratīvajā 
komisijā

6.novembra sēde. Gulbenes
novada domes Administratīvā
komisijaizskatījadivasadminis
tratīvopārkāpumulietas.

1. Tika saņemta admi
nistratīvā pārkāpuma lieta no
Valsts policijasVidzemes reģio
na pārvaldes Gulbenes iecirkņa
Kārtības policijas nodaļas.
Saskaņā ar personai sastādīto
administratīvā pārkāpuma pro
tokolupārkāpumskvalificētspēc
LatvijasAdministratīvopārkāpu
mukodeksa 171.1 panta pirmās
daļas, tas ir, par alkoholisko
dzērienu vai citu apreibinošo
vielu lietošanu vai atrašanos
alkoholisko dzērienu vai citu
apreibinošo vielu ietekmē, ja
to izdarījis nepilngadīgais. Ad
ministratīvā komisija pieņēma
lēmumu par saukšanu pie ad
ministratīvāsunnolēmaatzītpar
vainīgu personu, kuru sauc pie
administratīvās atbildības, un
sodīt ar naudas sodu 4.00 /četri
lati 00 santīmi/. Šajā gadījumā
Gulbenes pilsētā alkoholisko
dzērienu (alus kokteili) lietojis
16gadusvecspuisis,kuršpalū
dzis nepazīstamai personai no
pirktšoalkoholiskodzērienu.

2. Tika saņemta admi
nistratīvā pārkāpuma lieta no
Valsts policijasVidzemes reģio
na pārvaldes Gulbenes iecirkņa
Kārtības policijas nodaļas. Sa
skaņā ar personai sastādīto ad
ministratīvā pārkāpuma pro
tokolu pārkāpums kvalificēts
pēc Latvijas Administratīvo
pārkāpumu kodeksa 173.panta
pirmās daļas, tas ir, par bērna
aprūpes pienākumu nepildīšanu.
Administratīvā komisija pieņē
ma lēmumu par saukšanu pie
administratīvās un nolēma atzīt
par vainīgu personu, kuru sauc
pie administratīvās atbildības,
un izteikt brīdinājumu. Lieta
saistītaar to,kabērnamātenav
pietiekami pildījusi savu pienā
kumubērnaizglītošanāunaudzi
nāšanā, tas ir, nepienācīgi pilda
savabērnaaprūpespienākumus,
kārezultātābērnsnodarījabojā
jumustrešopersonumantai.

13.novembra sēde. Gul
benes novada domes Adminis
tratīvā komisija izskatīja vienu
administratīvopārkāpumalietu.

Tika saņemta administratīvā
pārkāpumalietanoValstspolici
jas Vidzemes reģiona pārval
des Gulbenes iecirkņa Kārtības
policijas nodaļas. Saskaņā ar
personaisastādītoadministratīvā
pārkāpumaprotokolupārkāpums
kvalificēts pēc Latvijas Admi
nistratīvo pārkāpumu kodeksa
98.1pantaotrāsdaļas,tasir,par
elektroenerģijas, siltumenerģijas
vai gāzes patvaļīgu patērēšanu.
Administratīvā komisija pieņē
ma lēmumu par saukšanu pie
administratīvās un nolēma atzīt
par vainīgu personu, kuru sauc
pieadministratīvāsatbildības,un
sodīt ar minimālo naudas sodu
50.00/piecdesmitlati00santīmi/.
Administratīvā pārkāpuma pro
tokols sastādīts par to, ka vīrie
tis savā dzīvesvietā Beļavas
pagastā ir izveidojis patvaļīgu
pieslēgumugaisvaduelektrolīni
jai, kas savienots ar dzīvojamās
mājas elektroinstalāciju, tādējā
di elektroenerģija dzīvojamajā
mājātikaizlietotaapejotskaitītā
ju, bez uzskaites un bez mak
sas, līdzar topatvaļīgipatērējot
elektroenerģiju. Vīrieša dzīves
vietājauiepriekšakcijusabiedrī
ba „Sadales tīkls” tika atslēgusi
elektroenerģiju.

20.novembra sēde.  Gul
benes novada domes Admi
nistratīvā komisija izskatīja trīs
administratīvopārkāpumulietas.

1. Tika saņemta admi
nistratīvā pārkāpuma lieta no
Valsts policijasVidzemes reģio
na pārvaldes Gulbenes iecirkņa
Kārtības policijas nodaļas.
Saskaņā ar personai sastādīto
administratīvā pārkāpuma pro
tokolupārkāpumskvalificētspēc
LatvijasAdministratīvopārkāpu
mu kodeksa 42.1 panta ceturtās
daļas, tas ir, par smēķēšanu, ja
to izdarījis nepilngadīgais. Ad
ministratīvā komisija pieņēma
lēmumu par saukšanu pie ad
ministratīvāsunnolēmaatzītpar
vainīgu personu, kuru sauc pie
administratīvās atbildības, un
izteikt brīdinājumu. Šajā gadī
jumā Gulbenes novada puisis
smēķējis cigareti vienā noCēsu
pašvaldības izglītības iestādēm,
kurāiegūstizglītību.

2. Tika saņemta admi
nistratīvā pārkāpuma lieta no
Valsts policijasVidzemes reģio
na pārvaldes Gulbenes iecirkņa
Kārtības policijas nodaļas. Sa
skaņā ar personai sastādīto ad
ministratīvā pārkāpuma pro
tokolu pārkāpums kvalificēts
pēc Latvijas Administratīvo
pārkāpumukodeksa171.1panta
otrāsdaļas,tasir,paralkoholisko
dzērienu vai citu apreibinošo
vielu lietošanu vai atrašanos
alkoholisko dzērienu vai citu
apreibinošovieluietekmē,jatās
izdarītasatkārtotigadalaikāpēc
administratīvā soda uzlikšanas,
ja to izdarījis nepilngadīgais.
Administratīvā komisija pieņē
ma lēmumu par saukšanu pie
administratīvās un nolēma atzīt
par vainīgu personu, kuru sauc
pie administratīvās atbildības,
un sodīt ar naudas sodu 25.00 /
divdesmit pieci lati 00 santīmi/.
Gulbenespolicijanosabiedrības
ar ierobežotu atbildību „Balvu
unGulbenesslimnīcuapvienība”
saņēmainformācija,ka16gadus
vecameiteneatrodasalkoholisko
dzērienu ietekmē, pārkāpums
izdarīts atkārtoti gada laikā pēc
administratīvāsodauzlikšanas.

3. Tika saņemta adminis
tratīvā pārkāpuma lieta no Gul
benes novada Gulbenes pilsētas
pārvaldes sabiedriskā kārtības
sarga. Saskaņā ar personai sa
stādītoadministratīvāpārkāpuma
protokolu pārkāpums kvalificēts
pēc Latvijas Administratīvo
pārkāpumu kodeksa 152.panta
otrās, tas ir,parbūvespatvaļīgu
būvniecību. Administratīvā
komisija pieņēma lēmumu par
saukšanu pie administratīvās un
nolēmaatzītparvainīgupersonu,
kuru sauc pie administratīvās
atbildības, un sodīt arminimālo
naudassodu100.00/vienssimts
lati00santīmi/.Gulbenesnovada
būvvaldekonstatējusi,kanekus
tamāīpašumaīpašnieksirveicis
nesankcionētusbūvniecībasdar
bus–irveicisūdensvadapievada
izbūvi. Būvniecības darbi veik
ti bez pašvaldības akceptēta
būvprojekta un bez būvatļaujas,
kas ir pretrunā ar Būvniecības
likuma 13.panta pirmo un piek
todaļu,16.pantuun01.04.1997.
Ministrukabinetanoteikumunu
murs 112 „Vispārīgie būvnotei
kumi”112.punktaprasībām.

 
MārtiņšBogdans,

Gulbenesnovadadomes
Juridiskāsun 

personālvadībasnodaļasjurists



PILSĒTĀ UN PAGASTOS

RANKAS PAGASTĀ

STRADU PAGASTĀ

BEĻAVAS PAGASTĀGULBENĒ
Papildināts uzņēmējdarbībai 

nozīmīgo ielu rekonstrukcijas  
projekts

Gulbenesnovadadometurpi
na realizēt projektu „Uzņēmēj
darbībai nozīmīgo ielu rekon
strukcija Gulbenes pilsētā”
Nr. 3DP/3.6.1.1.0/13/IPIA/
VRAA/004.

Projekta mērķis ir uzlabot
uzņēmējdarbībasvidiunveicināt
uzņēmējdarbībasattīstībupilsētā
untaipieguļošajāteritorijā,radot
kvalitatīvu transporta infrastruk
tūruunpalielinotGulbenespilsē
tas pieejamību un sasniedzamī
bu.

Projektā sākotnēji tika
plānotsveiktielusegumarekon
strukcijas darbus trīs Gulbenes
pilsētas ielās – Rēzeknes ielā,
Draudzesskolas ielā un Ozolu
ielā. Noslēdzoties iepirkumiem,
veidojās finansējuma ietaupī
jums, kā rezultātā projekts tiek
papildināts. 2013. gada 25. sep
tembrīnorisinājāsKoordinācijas
padomes sēde, kuras laikā tika
apstiprinātas izmaiņas projektā,
papildinottoaršādiemdarbiem:
Robežuielassegumarekonstruk
cija (posmā O.Kalpaka iela –
Dzelzceļaiela),stāvlaukumapie
Dzelzceļa ielas rekonstrukcija,
Zvaigžņu ielas seguma rekon

strukcija (posmāBrīvības iela –
Mieraiela).

Būvdarbi Ozolu un
Draudzesskolasielāstikauzsāk
ti jau 2013. gada vasarā, šobrīd
ir tehnoloģiskais pārtraukums,
betdarbi tiksatsākti2014.gada
pavasarī. Būvdarbus Rēzeknes
ielāunOzoluielasslīpajāatzarā
plānots sākt aprīlī. Šobrīd norit
aktīvsdarbspie tehniskāsdoku
mentācijas un iepirkumu saga
tavošanas, lai darbus pavasarī
varētu uzsākt arī Robežu ielā,
Zvaigžņu ielā un stāvlaukumā
pieDzelzceļaielas.

Projekta kopējās izmaksas ir
1405663,53lati,t.sk.ERAFfi
nansējums–1194814lati,valsts
budžeta dotācija – 42 169,91,
pašvaldības līdzfinansējums –
168 679,62 lati. Projekts tiek
īstenots aktivitātes “Nacionālas
un reģionālas nozīmes attīstības
centru izaugsmes veicināšana
līdzsvarotai valsts attīstībai” ie
tvaros. 

GNDAttīstībasunīpašumu
nodaļa

Turpina piebūves celtniecību un 
Miera ielas sakārtošanu

Projekta „Gulbenes pilsētas
centrālās daļas infrastruktūras
sakārtošana” ietvaros turpinās
Miera ielas rekonstrukcijas un
Gulbenesnovadavalstsģimnāzi
jas un Gulbenes vidusskolas
mācībusaimnieciskā korpusa
būvniecībasdarbi.

Mācību – saimnieciskajam
korpusam šobrīd ir veikti ēkas
fasādessiltināšanasdarbi,kāarī
izveidoti savienojuma mezgli
arGulbenesvidusskoluunGul
benes novada valsts ģimnāziju.
Jaunbūvei ir pabeigti darbi pie
ārējosiltumtīkluizveides,kāarī
iruzsāktaietvjuizbūvepieēkas.
Visus darbus plānots pabeigt
2014.gadavasarā.

Miera ielā šobrīd notiek lie
tuskolektoruizbūveuniruzsāk
ta ielas konstrukcijas izbūve.

Tuvākajā laikā plānots mainīt
caurtekas.

Projekts norisinās ES fon
du darbības programmas „In
frastruktūra un pakalpojumi”
3.6.1.1. aktivitātes „Nacionālās
un reģionālās nozīmes attīstības
centru izaugsmes veicināšana
līdzsvarotai valsts attīstībai” ie
tvaros.Projektakopējāsizmaksas
ir1735015,69LVL,nokurām
ERAF līdzfinansējums ir 1 255
108,48LVLunbudžetadotācija
47928,14LVL,betpašvaldības
finansējums 431 979,07 LVL.
Projekta Nr. 3DP/3.6.1.1.0/13/
IPIA/VRAA/005.

GNDAttīstībasunīpašumu
nodaļa

Beļavas bibliotēkā - Rudens roze
Beļavaspagastabibliotēkāno

4.līdz23.novembrimapskatāma
rokdarbukopas„Dzīpariņš”dar
bu izstāde ,,Rudens roze”. Tajā
mūsu rokdarbnieces izpaudu
šās dažāda veida gardumu,
pārsteiguma dāvanu veidošanā,
kur itkāpušķī izvietotaskonfe
ktes. Tas nav tā izstāstāms, tas
ir jāredz pašam. Laipni aicināti
aplūkotizstādi.

MērijaErlate

Rankas pagasta iedzīvotājiem pieejams SEB 
bankomāts

KopššāgadajūlijaGulbenes
pilsētas un novada iedzīvotā
jiem un uzņēmumiem ir iespēja
izmantot SEB bankas naudas
iemaksasunizmaksasbankomā
tu un internetbankas terminālu
Ibanka jebkurā diennakts laikā.
Savukārt septembra vidū jauns
SEB izmaksu bankomāts ir

uzstādītsRankaspagastā,Gatves
ielā 52, veikals „Gatves”. Tas
klientiemirpieejams24stundas
diennaktī,septiņasdienasnedēļā.

Ir nomainīts SEB bankas
naudas izmaksas bankomāts
Ozoluielā1piefiliāles.Tāvietā
darbojasnaudasiemaksasuniz
maksasbankomātsOzoluielā2a

 Gulbenes novada domes ēkas
telpās tieši pretī SEB bankas
Gulbenes filiālei, sniedzot no
vada iedzīvotājiem un uzņē
mumiemvēlvairāk iespēju ne
tikai izņemt skaidru naudu, bet
arī bezmaksas iemaksāt to savā
kontā.

LEJASCIEMA PAGASTĀ
Lejasciemā gatavojas jauniešu radošajam 

vakaram
Lejasciema jauniešu centrs

„Pulss” sadarbībā ar kultūras
namu organizē jauniešu radošo
vakaru – koncertu „Zelta Če
modāns”, kas notiks 30.novem
brī,sestdienā,plkst.19:00Lejas
ciemakultūrasnamā.

Priecājamies,kapasākumāir
piedalīsies:vokāliinstrumentālie

ansambļi „The Necklace”, Gul
benes vidusskolas un Lejascie
ma vidusskolas ansambļi, jau
niešudejukolektīvs„Litenietis”,
muzikāli jaunieši no Druvienas,
SIA „SLB”, kas piedāvās izvei
dotsavusvētkunozīmīti,Rankas
jauniešu centrs „B.u.M.s.” ar
radošu darbnīcu, dažādu inte

resantu lietu veidotāji noLejas
ciema un Gulbenes, pasākuma
vadītāja   Kristīne Ļeontjeva.
Pulksten21:00–2:00būsballe,
kurā spēlēs grupa „Vārti vaļā”.
Ieeja bezmaksas, tādēļ aicinām
pavadītvienuradošuunpozitīvu
vakarukopāarmums!

No 15.novembra -  autobusu maršrutā  
Gulbene-Stari pietura ir Stāķu centrā

Atsaucoties uz vairākkārtī
giem Stāķu ciema iedzīvotā
ju lūgumiem, ir veikti ne
pieciešamie priekšdarbi, lai no
15.novembrareģionālajāvietējās
nozīmesmaršrutāNr.6025„Gul
beneStari” atjaunotu autobusa
kustībucauriStāķuciemam.

Lai paaugstinātu satiksmes
drošību šajā maršruta posmā,
no apauguma attīrīts ceļu krus
tojums, kur pievedceļš Stāķiem

pievienojasceļamGulbeneJaun
gulbeneStaruvirzienā,ceļapos
mam atjaunots asfalta segums,
uzstādītas nepieciešamās ceļa
zīmes, kas regulē smagā trans
portakustībuuntransportlīdzek
ļunovietošanuuzceļa,pieStāķu
pamatskolas uzstādītas aizsarg
barjeras un ātruma slāpētāji
(guļošiepolicisti),izveidotajau
napieturvieta„Stāķucentrs”,kas
atrodastuvākdaudzdzīvokļumā

jām un izglītības iestādēm, kas
paaugstinasabiedriskātransporta
pieejamībuunērtusasniedzamī
bu.

No15.novembranomaršruta
kustības saraksta izslēgta pie
tura „Stāķi” un iekļauta pietura
„Stāķucentrs”.Maršrutaizpildes
laikiuntarifipalieknemainīgi.

MartaMikolaja,
Gulbenesnovadadomes

AttīstībasunīpašumunodaļaPilsētas egles iedegšana

Ziņas, novembris 5

7.decembrī plkst.16:00
iedzīvotājilaipniaicinātiapmek
lētpilsētaseglesiedegšanassvēt
kusGulbenescentrālajāskvērā.

Būs:
•svētkueglesiedegšana,
•rotaļasarrūķiem,
•dziesmas ar „Silver” kora

grupu,
•dejasar „Jamstyle”dejotā

jiem,
•rūķuvārītaveselīgatēja.
Pēcsvētkuaktivitātēmskvērā

Gulbenes kultūras centrā plkst.
18:00 būs skatāmamuzikāla iz
rāde „Sniegbaltītes Ziemassvēt
ki”.

Sniegbaltīte, izglābusies no 

ļaunās pamātes, septiņu rūķīšu 
namiņā svin Ziemassvētkus kopā 
ar rūķīšiem un zvēriņiem.

Lomās:sniegbaltīte–Elīna
Šimkus(soprāns),princis–Jānis
Kurševs,pamāte–IlonaBagele,
7rūķīši–P.Jurjānamūzikassko
lasmaziemežradznieki,dejotāji.

Ieeja:1,50–Ls,(bērniemlīdz
12gaduvecumambezmaksas).



PROJEKTI

Gulbenes novada  pagastos tiek realizēti ūdenssaimniecības  
sistēmu rekonstrukcijas projekti

Lai uzlabotu ūdens
saimniecībaspakalpojumusGul
benes novada lauku teritorijās,
ar Eiropas Reģionālās attīstības
fonda (ERAF) līdzfinansēju
mu, darbības programmas „In
frastruktūra un pakalpojumi”
3.4.1.1. aktivitātes „Ūdens
saimniecības infrastruktūras
attīstība apdzīvotās vietās ar
iedzīvotājuskaitu līdz2000” ie
tvaros novada pagastos tiek rea
lizētikopumā15projekti.

Atbilstoši konkrētā pagasta
infrastruktūras vajadzībām pro
jektu ietvaros paredzētas dažā
das aktivitātes ūdensapgādes un
kanalizācijas sistēmu sakārtoša
nai. Projektu rezultātāGulbenes
novada pagastos tiks uzlabota
dzeramā ūdens kvalitāte un sa
mazināts ar notekūdeņiem vidē
ienestaispiesārņojums.

Kā pirmais no ūdens
saimniecībuattīstībasprojektiem
Gulbenes novadā ir realizēts
projekts „Ūdenssaimniecības 
attīstība Gulbenes novada 
Lejasciema pagasta Le-
jasciema ciemā” (ID Nr.
3DP/3.4.1.1.0/111APIAJCF
LAJ083/015).

Projektarealizācijas termiņš:
no31.10.2011.līdz30.07.2013.

Projekta kopējās izmak
sas: LVL 453 838,75, t.sk.
ERAF līdzfinansējums: LVL
298 284,35, Gulbenes novada
pašvaldības līdzfinansējums:
LVL155553,65.

Šobrīd projekta aktivitātes
ir noslēgušās. Projekta ietvaros
tika izbūvēts jauns artēziskais
urbums,uzstādītasatdzelžošanas
iekārtas, veikta ūdenstorņa re
konstrukcija, veikta ūdensap
gādes tīklu rekonstrukcija (770
m),izbūvētasjaunasbioloģiskās
attīrīšanas iekārtas un jauna
kanalizācijassūkņustacija,veik
takanalizācijastīklurekonstruk
cija(1030m).

Lejasciema pagastā ūdens
saimniecības infrastruktūras at
tīstība tiek turpināta projektā:
„Ūdenssaimniecības attīstība 
Gulbenes novada Lejasciema 
pagasta Lejasciema ciemā – II 
kārta”(IDNr.3DP/3.4.1.1.0/13/
APIA/CFLA/019/073).

Projektarealizācijas termiņš:
no 09.09.2013. līdz 08.04.2014.
(7mēneši).

Projekta kopējās izmaksas:
LVL305287,89,t.sk.ERAFlīdz
finansējums: LVL 214 451,41,
Gulbenes novada pašvaldības
līdzfinansējums:LVL90836,41.

Projekta ietvaros tiks veikta 
esošoūdensapgādestīklurekons
trukcija(370m),jaunuūdensap
gādestīkluizbūve(715m),esošo
kanalizācijastīklurekonstrukcija
(460m),jaunukanalizācijastīk
luizbūve(1180m),jaunaskana
lizācijassūkņustacijasizbūve.

Novembrīprojektātiksveik
ta iepirkumaprocedūra tehniskā
projektaizstrādei.

Beļavas pagastā tiek īstenoti
divi projekti ūdenssaimniecības
attīstībai  Ozolkalna ciemā un
Beļavasciemā.

Projekta „Ūdens-
saimniecības infrastruktūras 
attīstība Gulbenes novada 
Beļavas pagasta Ozolkalna 
ciemā”(IDNr.3DP/3.4.1.1.0/11/
APIA/CFLA/141/021) realizāci
jastermiņširno11.05.2012.līdz
05.12.2014.(15mēneši).

Projekta kopējās izmaksas:

LVL350989,00,t.sk.ERAFlīdz
finansējums: LVL 298 340,65,
Gulbenes novada pašvaldības
līdzfinansējums:LVL52648,35.

Projekta ietvaros tiks veikta 
artēziskā urbuma „Ozolkalns”
rekonstrukcija, jaunas ūdens
atdzelžošanas stacijas izbūve,
esošāūdenstorņarekonstrukcija,
ūdensapgādes cauruļvadu tīklu
rekonstrukcija (2 388m), jaunu
bioloģiskās attīrīšanas iekār
tu izbūve, kanalizācijas sūkņu
stacijas izbūve, ūdensapgādes
cauruļvadu tīklu rekonstrukcija
(2 388m); jaunu kanalizācijas
cauruļvadu izbūve (380m). Šo
brīd projektā noris būvniecības
darbi.

Projekta „Ūdens-
saimniecības attīstība Gul-
benes novada Beļavas pa-
gasta Beļavas ciemā” (ID
Nr.3DP/3.4.1.1.0/13/APIA/
CFLA/037/012) realizācijas
termiņš ir no 05.09.2013. līdz
04.05.2014.(9mēneši).

Projekta kopējās izmaksas:
LVL259586,00,t.sk.ERAFlīdz
finansējums: LVL 220 648,10,
Gulbenes novada pašvaldības
līdzfinansējums:LVL38937,90.

Projekta ietvaros tiks veik
ta artēziskā urbuma „Beļava I”
rekonstrukcija, jaunas ūdens at
dzelžošanasstacijasizbūve,eso
šo ūdensapgādes cauruļvadu re
konstrukcija(1175m),artēziskā
urbuma „Beļava II” tamponēša
na, jaununotekūdeņuattīrīšanas
iekārtu izbūve, jaunas kana
lizācijas sūkņu stacijas izveide,
esošo kanalizācijas cauruļvadu
rekonstrukcija (645 m). Šobrīd
projektā ir izstrādāts tehniskais
projekts un izsludināta iepirku
muprocedūrabūvniecībasdarbu
veikšanai.

Galgauskas pagastā tiek
īstenots projekts ”Ūdens-
saimniecības infrastruktūras 
attīstība Gulbenes novada Gal-
gauskas pagasta Galgauskas 
ciemā” (IDNr.3DP/3.4.1.1.0/11/
APIA/CFLA/142/022).

Projektarealizācijas termiņš:
no 28.05.2012. līdz 27.03.2014.
(22mēneši).

Projekta kopējās izmaksas:
LVL275145,38,t.sk.ERAFlīdz
finansējums: LVL 191 699,65,
Gulbenes novada pašvaldības
līdzfinansējums:LVL83445,73.

Projekta ietvaros tiks re
konstruēts artēziskais urbums
„Centrs”, izbūvēta jauna ūdens
atdzelžošanas sistēma un jaunas
ūdens attīrīšanas iekārtas, tiks
rekonstruēti esošie cauruļvadi
(1139m).Šobrīdprojektānoris
būvdarbi.

Rankas pagastā tiks realizē
ti divi projekti – Gaujasrēveļu
ciemāunRēveļuciemā.

Projekta „Ūdens-
saimniecības attīstība Gul-
benes novada Rankas pagas-
ta Gaujasrēveļu ciemā” (ID
Nr.3DP/3.4.1.1.0/11/APIA/
CFLA/112/012) realizācijas
termiņš ir no 16.05.2012. līdz
15.05.2014.(24mēneši).

Projekta kopējās izmaksas:
LVL276642,30,t.sk.ERAFlīdz
finansējums: LVL 192 742,58,
Gulbenes novada pašvaldības
līdzfinansējums:LVL83899,72.

Projekta ietvaros tiks veikta 
esošā urbuma tamponēšana un
jauna urbuma izbūve, hidrofo
ra un stacionārā dīzeļģeneratora
uzstādīšana, esošā ūdenstorņa

demontāžaunjaunasūdenssaga
tavošanas stacijas izbūve, esošo
ūdensapgādes tīklu rekonstruk
cija (1542m), jaunu bioloģisko
notekūdeņu attīrīšanas iekārtu
izbūve. Šobrīd projektā noris
būvdarbi.

Projekta „Ūdens-
saimniecības attīstība Gul-
benes novada Rankas pa-
gasta Rēveļu ciemā” (ID
Nr. 3DP/3.4.1.1.0/13/APIA/
CFLA/206/049) realizācijas
termiņš ir no 04.09.2013. līdz
03.12.2014.(15mēneši).

Projekta kopējās izmaksas:
LVL 125 054,36, t.sk. ERAF
līdzfinansējums:LVL87465,23,
Gulbenes novada pašvaldības
līdzfinansējums:LVL37589,13.

Projekta ietvaros tiks veikta 
esošā urbuma tamponēšana un
jauna artēziskā urbuma izbūve,
jaunas atdzelžošanas stacijas iz
būve, esošā ūdenstorņa rekons
trukcija, esošo ūdensapgādes
tīklu rekonstrukcija (100 m),
jaunubioloģiskonotekūdeņuat
tīrīšanas iekārtu izbūve. Šobrīd
projektā noris tehniskā projekta
izstrāde.

Stradu pagastā tiek īstenots
projekts „Ūdenssaimniecības 
attīstība Gulbenes novada 
Stradu pagasta Stradu ciemā” 
(ID Nr. 3DP/3.4.1.1.0/13/APIA/
CFLA/0l1/050).

Projektarealizācijas termiņš:
no 06.09.2013. līdz 05.12.2014.
(15mēneši).

Projekta kopējās izmak
sas: LVL 396 200,87, t.sk.
ERAF līdzfinansējums: LVL
278 322,93, Gulbenes novada
pašvaldības līdzfinansējums:
LVL117877,94.

Projekta ietvaros tiks veikta 
esošādziļurbumarekonstrukcija,
rezervesdziļurbuma tamponēša
na, jaunas ūdens atdzelžošanas
stacijas izbūve, ūdensapgādes
tīklu rekonstrukcija (1780 m),
jaunu bioloģisko notekūdeņu
attīrīšanas iekārtu izbūve, kana
lizācijas tīklu rekonstrukcija
(1300 m). Šobrīd projektā ir
izstrādāts tehniskais projekts
un izsludinātas iepirkumu pro
cedūras būvuzraudzībai un
būvniecībasdarbuveikšanai.

Lizuma pagastā tiek īstenots
projekts „Ūdenssaimniecības 
attīstība Gulbenes novada Li-
zuma pagasta Lizuma ciemā” 
(ID Nr.3DP/3.4.1.1.0/13/APIA/
CFLA/018/008).

Projektarealizācijas termiņš:
no 30.08.2013. līdz 29.07.2014.
(11mēneši).

Projekta kopējās izmaksas:
LVL417563,43,t.sk.ERAFlīdz
finansējums: LVL 293 309,31,
Gulbenes novada pašvaldības
līdzfinansējums: LVL 124
254,12.

Projekta ietvaros tiks rekons
truēti urbumi Centrs, Centrs 2,
Saulieši, izbūvēta atdzelžošanas
iekārtaSauliešuakai,veiktaCen
tra ūdens torņa rekonstrukcija,
ūdensapgādes tīklu rekonstruk
cija (290 m), jaunu bioloģisko
notekūdeņu attīrīšanas iekārtu
izbūve, esošo kanalizācijas tīk
lu rekonstrukcija (50 m), jaunu
kanalizācijas tīklu izbūve (880
m), jaunas kanalizācijas sūkņu
stacijas izbūve. Šobrīd projek
tā tiek veikta tehniskā projekta
izstrāde.

Daukstupagastātiekīstenots
projekts „Ūdenssaimniecības 

infrastruktūras attīstība 
Gulbenes novada Dauks-
tu pagasta Staru ciemā” (ID
Nr.3DP/3.4.1.1.0/13/APIA/
CFLA/038/013).

Projektarealizācijas termiņš:
no 04.09.2013. līdz 03.09.2014.
(12mēneši).

Projekta kopējās izmaksas:
LVL 141 761,91, t.sk. ERAF
līdzfinansējums:LVL99584,81,
Gulbenes novada pašvaldības
līdzfinansējums:LVL42177,10.

Projekta ietvaros tiks veikta 
esošo ūdensapgādes cauruļvadu
rekonstrukcija (625 m), hidro
foru un dīzeļģeneratora iegāde
un uzstādīšana jaunā kontei
nera tipa ēkā, esošo kanalizāci
jas cauruļvadu rekonstrukcija
(522 m) un kanalizācijas sūkņu
stacijas izbūve. Projektā jau ir
izstrādāts tehniskais projekts un
novembra beigās tiks izsludinā
tasiepirkumuprocedūrasbūvuz
raudzībai un būvniecības darbu
veikšanai.

Litenes pagastā tiek īstenots
projekts „Ūdenssaimniecības 
infrastruktūras attīstība Gul-
benes novada Litenes ciemā” 
(ID Nr.3DP/3.4.1.1.0/13/APIA/
CFLA/056/059).

Projektarealizācijas termiņš:
no 16.09.2013. līdz 15.06.2014.
(9mēneši).

Projekta kopējās izmak
sas: LVL 425 138.34, t.sk.
ERAF līdzfinansējums: LVL
298 650,90, Gulbenes novada
pašvaldības līdzfinansējums:
LVL126487,44.

Projekta ietvaros tiks veikti 
šādidarbi:jaunaurbumaizbūve,
artēzisko urbumu ‘’Centrs’’ un
‘’Staļļi’’ tamponēšana, jaunas
ūdens atdzelžošanas stacijas iz
būve, esošo ūdensapgādes tīklu
rekonstrukcija (856 m), jaunu
ūdensapgādes cauruļvadu iz
būve (235m), esošokanalizāci
jas tīklurekonstrukcija(570m),
jaunukanalizācijastikluizbūve
(1060m),un2jaunukanalizāci
jas sūkņu staciju izbūve. Šobrīd
projektātiekizstrādātstehniskais
projekts. Būvdarbu iepirkumu
konkurss paredzēts februārī, bet
būvdarbi aprīlī, kad būs zināmi
iepirkuma rezultāti un noslēgts
līgumsparbūvdarbuveikšanu.

Druvienas pagastā tiek
īstenots projekts: „Ūdens-
saimniecības infrastruktūras 
attīstība Gulbenes novada 
Druvienas pagasta Druvienas 
ciemā” (IDNr.3DP/3.4.1.1.0/13/
APIA/CFLA/057/018).

Projektarealizācijas termiņš:
no 04.09.2013. līdz 03.08.2014.
(11mēneši).

Projekta kopējās izmak
sas: LVL 401 911,18, t.sk.
ERAF līdzfinansējums: LVL
282 334,30, Gulbenes novada
pašvaldības līdzfinansējums:
LVL119576,88.

Projekta ietvaros tiks re
konstruēts artēziskais urbums
„Centrs”,  izbūvēta jauna ūdens
atdzelžošanas stacija, rekon
struēti esošieūdensapgādes tīkli
(2,455km),tamponētitrīsurbu
mi„Centrs–2Skola”,„Ziemeļi”
un „Centrs3”, izbūvētas jaunas
bioloģiskās attīrīšanas iekārtas,
esošo kanalizācijas tīklu rekon
strukcija(65m).

Šobrīdprojektātiekgatavota
dokumentācija atkārtotai iepir
kuma procedūrai tehniskā pro
jektaizstrādei.

Jaungulbenes pagastā tiek
īstenoti divi projekti – Jaungul
benesciemāunGulbīšaciemā.

Projekta „Ūdens-
saimniecības attīstība Gul-
benes novada Jaungulbenes 
pagasta Jaungulbenes ciemā” 
(ID Nr.3DP/3.4.1.1.0/13/APIA/
CFLA/126/036) realizācijas
termiņš ir no 02.09.2013. līdz
01.05.2015.(20mēneši).

Projekta kopējās izmak
sas: LVL 344 672,79, t.sk.
ERAFlīdzfinansējums: L V L
292 971,87, Gulbenes novada
pašvaldības līdzfinansējums:
LVL51700,92.

Projekta ietvaros tiks veikta 
jaunaartēziskāurbumaizbūveun
esošo trīsurbumu tamponēšana;
tiksizbūvētajaunaatdzelžošanas
stacija; tiks veikta esošo ūdens
apgādes cauruļvadu rekonstruk
cija (1435m)un jaunuūdensap
gādescauruļvaduizbūvesistēmu
apvienošanai; tiks izbūvētas
jaunas bioloģiskās notekūdeņu
attīrīšanas iekārtas; tiks rekons
truēti kanalizācijas cauruļvadi
(188m) un esošā kanalizācijas
sūkņustacija;tiksizbūvētijauni
kanalizācijas cauruļvadi (397
m)un jaunakanalizācijassūkņu
stacija.Šobrīdprojektātiekveik
ta iepirkumaprocedūra tehniskā
projektaizstrādei.

Projekta „Ūdens-
saimniecības attīstība Gul-
benes novada Jaungulbenes 
pagasta Gulbīša ciemā” (ID
Nr.3DP/3.4.1.1.0/13/APIA/
CFLA/127/037) realizācijas
termiņš ir no 02.09.2013. līdz
01.06.2014.(9mēneši).

Projekta kopējās izmaksas:
LVL184856,18,t.sk.ERAFlīdz
finansējums: LVL 157 127,75,
Gulbenes novada pašvaldbas
līdzfinansējums:LVL27728,43.

Projekta ietvaros tiks veikta 
jauna artēziskā urbuma izbūve,
urbumu „Gulbītis” un rezerves
urbuma „Vidusskola” tam
ponēšana; jaunas atdzelžošanas
stacijasizbūve;jaunubioloģisko
notekūdeņu attīrīšanas iekārtu
izbūve;esošokanalizācijas tīklu
rekonstrukcija(805m)unjaunas
kanalizācijas sūkņu stacijas iz
būve. Šobrīd projektā tiek veik
ta iepirkumaprocedūra tehniskā
projektaizstrādei.

Tirzas pagastā tiek īstenots
projekts „Ūdenssaimniecības 
attīstība Gulbenes novada 
Tirzas pagasta Tirzas ciemā” 
(ID Nr.3DP/3.4.1.1.0/13/APIA/
CFLA/208/072).

Projektarealizācijas termiņš:
no 09.09.2013. līdz 08.12.2014.
(15mēneši).

Projekta kopējās izmak
sas: LVL 145 616, 14, t.sk.
ERAF līdzfinansējums: LVL
102 292,33, Gulbenes novada
pašvaldības līdzfinansējums:
LVL43323,81.

Projektaietvarostiksizbūvē
ti jauni ūdensapgādes tīkli (176
m), tiks veikta jaunubioloģisko
notekūdeņu attīrīšanas iekārtu
izbūve,rekonstruētiesošiepašte
ces kanalizācijas tīkli (182 m),
izbūvēti jauni kanalizācijas tīkli
(280 m) un jauna kanalizācijas
sūkņu stacija. Šobrīd projektā
tuvojas noslēgumam iepirku
mu procedūra tehniskā projekta
izstrādei.

DaigaMuktupāvela, 
Attīstībasunīpašumunodaļas

projektuvadītāja

6 Ziņas, novembris



VESELĪBA

SIA „ Balvu un Gulbenes  slimnīcu apvienības”  
Gulbenes ambulatorās nodaļas speciālistu darba laiki 
Gulbenē, Upes ielā 1

1.Steidzamās medicīniskās 
palīdzības punkts, tālrunis 
64473868, mob. tālr. 29342885.

Pacienti var saņemt medicī
nisko palīdzību akūtos (neat
liekamos)gadījumos24 stundas
diennaktī. Strādā dežūrārsts,
ārsta palīgs un māsas palīgs.
Pacientam uz SMPP jāierodas
pašamvaiatvedpiederīgie.Neat
liekamāmedicīniskāpalīdzībauz
SMPPnevedīs, izņemot infekci
jasslimniekus.

Pacientuiemaksair3Ls(4.27
EUR), ja nepieciešami papildus
izmeklējumi, jāmaksā pacientu
iemaksaarīpartiem(rentgens2
Ls(2.85EUR),ultrasonoskopija
3Ls(4.27EUR),elektrokardio
gramma–1Ls(1.42EUR)utt.

Pacienta veselības stāvokli
izvērtē ārsts un izlemj par turp
mākoārstēšanos:

•nosūtaārstētiesdienas
stacionārā;

•nosūtaārstētiesstacionāra
aprūpesnodaļā;

•nosūtaārstētiesuzNMP
slimnīcu,japacientaveselības
stāvoklissmags;

•pēcmedicīniskāspalīdzības
saņemšanasvardotiesmājās.

2.Dienas stacionārs, tālru-
nis 64473151.

Dienas stacionārā atvērtas
10 gultas. Medicīnisko palīdzī
bu var saņemt ķirurģiskajās,
ginekoloģiskajās, neiroloģiska

jās, terapeitiskajās, ausu, kakla
un deguna slimībās. Uz nodaļu
nosūtaģimenesārsts, speciālists
vaidežūrārsts.

Nodaļāstrādāārstispeciālis
ti: terapeits (internists), nei
rologs,ķirurgs,ginekologs,LOR
speciālists, anesteziologs reani
matologs.

Katru trešdienu un ceturt
dienunotiekplānveidaoperācijas
un ginekoloģiskās manipulāci
jas (žultspūšļa, vēdera dobuma
trūces un dažādu veidojumu
operācijas,ginekoloģiskāsmani
pulācijas).Uzoperācijupacienti
ierodas sagatavoti operācijai, ar
izdarītiem izmeklējumiem un
analīzēm.

Samaksa par dienas sta
cionāru ir5Ls(7.11EUR) par
katru dienu. Papildus par valsts
apmaksātu dienas stacionārā
veiktuoperācijujāmaksāpacien
ta iemaksa 3Ls (4.27EUR), ja
nepieciešami papildus izmeklē
jumi, tad jāmaksā pacienta ie
maksa atbilstoši valsts noteikta
jam.

Dienas stacionārs strādā no
816. Personām, kuras nevēlas
vai nevar pēc pakalpojuma
saņemšanas doties mājās, tiek
piedāvāta naktsmītne par 4.92
Ls (7.00EUR) un ēdināšana.
Ēdināšanas izdevumi 1.12 Ls
(1.60EUR), ja pacients nevēlas

paliktnodaļāpanakti.
3.Stacionāra aprūpes noda-

ļa, tālrunis 64473151.
Aprūpes nodaļā atvērtas 15

gultas.Aprūpesnodaļāārstēšanās
ilgumsirvidēji10dienas.

Medicīnisko palīdzību var
saņemt pacienti ar hronisku
slimību paasinājumiem: terapei
tiska, neiroloģiska, ķirurģiska
profila (arteriālās hipertenzi
jas, kardiālās mazspējas, plaušu
slimību,cerebriāluinsultusekas,
onkoloģiskie, pēcoperācijas pa
cienti).

Pacientu uz nodaļu nosū
ta ģimenes ārsts, speciālists vai
dežūrārsts. Līdzi jābūt izmeklē
jumiem,analīzēm,iepriekšējiem
izrakstiem, kas apliecina un ir
saistītiarsaslimšanu.

Ja pacients ilgstoši mājās
lieto zāles, tās jāņem līdzi uz
slimnīcu (piem., cukura diabēta
zāles).

Pacientiem ir noteikts iero
bežots izmeklējumu skaits un
medikamentiem izlietojamā
summa, tāpēc nepieciešamības
gadījumā pacientam var tikt
piedāvāts veikt izmeklējumus
parmaksu,uniegādātiesmedika
mentuspašam.

Stacionāra aprūpes nodaļā
pacienta iemaksapargultasdie
nuir5Ls(7.11EUR).

No pacientu nodevas at

brīvotām kategorijām par
slimnīcunavjāmaksā,tiekņem
tasvērāarīapdrošināšanaspoli
ses. Šīs kategorijas pacientiem,
ierodoties slimnīcā, jāuzrāda
atbilstošs dokuments (represēto
apliecība, invaliditātes apliecī
ba,derīgaapdrošināšanaspolise
utt.).

4.Infekciju nodaļa, tālrunis 
64471068. 

Nodaļaatrodasatsevišķāēkā
Brīvībasielā5.Nodaļātiekārstē
tipacientiarinfekcijasslimībām:
pieaugušie un bērni no 3 gadu
vecuma, kam nav nepieciešama
ārstēšanāsintensīvajāspalātās.

Uz nodaļu pacientus atved
NMP, nosūta ārsts infektologs,
ģimenesārstsvaidežūrārsts.

Pacienta iemaksa atkarī
ga no klīniski un laboratoriski
pierādītās diagnozes. Infekciju
slimību pacientiem ar labora
toriski apstiprinātu diagnozi,
pacienta iemaksu 9.50Ls (13.52
EUR) apmērā par 1 diennakti,
sedz valsts.

Esamlepni,kamūsukoman
dai ir pievienojusies jauna ārste
infektoloģeIlzeĀbrāma.

Rentgena kabineta darba 
laiks no 8:00-16:00 darba die-
nās, tālrunis 64471590. Ārpus 
darba laika, sestdienās un svēt-
dienās izmeklējumi pieejami 
NMP slimnīcā.

Ziņas, novembris 7

Kad un kā 
saukt  
neatliekamo 
palīdzību?

Veselībai un dzīvībai 
kritiskās situācijās izsauc neat-
liekamo medicīnisko palīdzību, 
zvanot 113.

Neatliekamās medicīniskās
palīdzības (turpmāk tekstā –
NMP)dienestsirvalstsdienests,
kas organizē unnodrošina neat
liekamo medicīnisko palīdzību
iedzīvotājiem atbilstoši spēkā
esošajiem noteikumiem. MK
noteikumu nr.1046 „Veselības
aprūpes organizācijas un fi
nansēšanas kārtība” 112.pantā
ir paredzēti visi tie neatlieka
mie gadījumi, kad medicīniskā
palīdzībā pilnībā tiek segta par
valsts līdzekļiem un iedzīvotā
jiemnekasnavjāmaksā.

 Saskaņā ar šiem noteiku
miemNMPbrigādeneatliekamo
medicīniskopalīdzībucietušajam
(saslimušajam) sniedz notikuma
vietā, kā arī transportēšanas lai
kā uz ārstniecības iestādi šādos
gadījumos:

•nelaimesgadījumi, avārijas,
katastrofas, smagasmehāniskās,
termiskās, ķīmiskās un kom
binētās traumas, elektrotraumas,
svešķermeņi elpošanas ceļos,
slīkšana,smakšana,saindēšanās;

•pēkšņa saslimšana vai trau
masabiedriskāvietā;

•pēkšņa saslimšana vai hro
nisku slimību paasināšanās, kas
apdraudpacientadzīvību;

•sirdsunasinsvadusaslimša
na, kurai raksturīgas sāpes,
smakšanas lēkmes vai aizdusa,
auksti sviedri, sirdsdarbības rit
matraucējumi,samaņaszudums;

•perifēroasinsvadusaslimša
na, kurai raksturīgas pēkšņas
sāpes rokās vai kājās, roku vai
kājuaukstums,bālums;

•centrālās vai perifērās ner
vu sistēmas saslimšanas, kurām
raksturīgipēkšņiapziņastraucē
jumi, krampji, ģībonis, galvas
vai muguras sāpes, jušanas vai
kustībutraucējumi;

•kuņģa vai zarnu trakta
saslimšana, kurai raksturīgas
pēkšņas sāpes vēderā, vemšana,
auksti sviedri, nepārtraukta cau
reja;

•urīnceļu saslimšana, kurai
raksturīgas pēkšņas sāpes jos
tas un krustu apvidū vai akūti
urinācijastraucējumi;

•akūti psihiskās darbības
traucējumi, kuriem raksturīga
agresīva rīcība vai pašnāvības
mēģinājums;

•dzīvībaibīstamajebkurasiz
celsmesasiņošana;

•dzīvībai bīstamas jebkuras
izcelsmesalerģijasreakcijas;

•bronhiālāsastmaslēkme;
•dzemdētājas nogādāšana at

tiecīgajāārstniecībasiestādē;
•ja veselībai un dzīvībai

kritiskā stāvoklī nepieciešama
pacienta neatliekama pārvešana
pēcģimenesārstavaispeciālista
nosūtījuma.

Vairāk informācijas: 
www.nmpd.gov.lv

Visi speciālisti pacientus pieņem pēc iepriekšēja pieraksta



VALSTS IESTĀDES/NVO

Hipotēku bankā valsts atbalsts  
uzņēmējiem visā Latvijā 

Veicot attīstības institūcijas
uzdevumus, Hipotēku banka
izsniedz valsts atbalsta aizde
vumus uzņēmējiem, kuriem
ir grūtāk saņemt finansējumu
komercbankās.Tieirganiesācē
ji biznesā un jauni projekti,
gan pieredzējuši uzņēmēji, kas
vēlas attīstīt savu biznesu un
celt konkurētspēju, kā arī lauku
saimnieki.

Par Hipotēku bankas snieg
to valsts atbalstu uzņēmējiem
un šogad visā Latvijā atvēr
to Hipotēku bankas Attīstības
konsultāciju centru darbu stāsta
bankasGulbenesfiliālesvadītājs
ValtisKrauklis.

Ko Hipotēku banka piedāvā 
uzņēmējiem?

Šogadkopumāsešāsdažādās
valsts atbalsta programmās
uzņēmējiem Hipotēku bankā
pieejami aptuveni 50 miljoni
latu.

Mazāki un lielāki aizde
vumipieejamiplašamuzņēmēju
lokam. Jaunajiem uzņēmējiem
paredzēta Starta programma,
kuru līdzfinansē Eiropas So
ciālais fonds. Tā piedāvā gan
aizdevumu ar atvieglotiem
nosacījumiem, gan bezmaksas
konsultācijasbiznesaplānasaga
tavošanai.

Tāpat piedāvājam
Mikrokreditēšanas programmu,
kas ir ļoti populāra un kurā var
vienkāršākāveidāsaņemtaizde
vumu līdz 10 tūkstošiem latu.
Lielāki aizdevumi ir pieejami
divās citās valsts atbalsta pro

grammās, īpašas programmas ir
arī lauksaimnieku vajadzībām.
Hipotēku banka piedalās arī
lauksaimniecības zemes iegādes
programmasīstenošanā.

Ar ko Hipotēku bankas 
piedāvājums atšķiras no citu 
banku piedāvājuma?

Galvenais un svarīgākais –
mēsveicamvalstsuzticētouzde
vumu un izsniedzam finansē
jumu uzņēmējiem, kuriem to ir
grūtāk saņemt komercbankās,
piemēram, biznesa uzsācējiem
vai maza apjoma projektiem,
jo no komercbanku viedokļa
šie projekti ir pārāk riskanti, un
tos nav ekonomiski izdevīgi fi
nansēt. Tāpat arī uzņēmumi ar
strauju izaugsmi vai nepietieka
munodrošinājumu.

Šie projekti ir ļoti svarīgi
Latvijai, tiepalīdz saglabāt eso
šās darbavietas un rada jaunas,
nodrošinotienākumusiedzīvotā
jiemunģenerējotnodokļusvals
tij, tie veicina reģionu attīstību.
Atbalsts šādiem projektiem ir
lauks, kurā darbojas Hipotēku
banka kā attīstības finanšu ins
titūcija.

Parpaveiktoliecinaarīskaitļi.
PēdējočetrugadulaikāHipotēku
banka dažādām uzņēmēju va
jadzībāmpiešķīrusijau288mil
jonus latu, atbalstīti vairāknekā
4500Latvijasuzņēmējuprojekti,
saglabātasesošāsunradītastūks
tošiemjaunudarbavietu.

Jāpiebilst, ka valsts atbalsta
programmās ir arī īpaši nosacī
jumi. Izsniedzot šādus aizdevu
mus, Hipotēku banka uzņemas
lielākusriskus,taiskaitāzemāku
ķīlasnodrošinājumu,apgrozāmo
līdzekļu aizdevumu atmaksas
termiņiirgarāki.

Starta programmā biznesa
uzsācējiem, kas ir ļoti pieprasī
ta valsts atbalsta programma,
šovasar ieviests jauninājums
– aizdevuma procentu subsīdi
ja 70% un 80% apmērā, kas
paredzēta aizdevuma procen
tu maksājumu segšanai. Tas
nozīmē, ka biznesa uzsācējiem,
kas savas idejas īstenošanai fi
nansējumu aizņemsies Hipotē
ku bankas Starta programmā,
atkarībā no uzņēmuma darbības
ilguma tiks segti 80% vai 70%
nokopējāsaizdevumaprocentos
maksājamās summas. Uzņēmē

jam pašam būs jāmaksā tikai
20%vai30%nošīssummas.

Valsts atbalsta programmās
uzņēmējiem pieejams arī nefi
nanšuatbalsts–piemēram,bez
maksaskonsultācijas.

Valsts atbalsta finansējumu
piešķiram, izvērtējot projek
tu dzīvotspēju, plānoto naudas
plūsmu un citus aspektus, jo
mumskāikvienaibankaiirsvarī
giizsniegtfinansējumuatbildīgi.
Tas nozīmē – pārliecināties, ka
kredītņēmējs varēs saistības at
maksāt un tās nekļūs uzņēmu
mam par nepanesamu nastu.
Tāpēcirfaktori,kobankaizvērtē
pirmsvalstsatbalstafinansējuma
piešķiršanas.

Kur var saņemt valsts at-
balsta finansējumu?

Hipotēku bankai Latvijā ir
deviņasfiliāles.ŠogadvisāLat
vijā esam atvēruši arī Hipotē
ku bankas konsultāciju centrus,
kurosuzņēmēji–ganesošie,gan
topošie – var uzzināt par valsts
atbalsta saņemšanas iespējām
Hipotēku bankā. Kopumā esam
atvēruši 18 šādus centrus, arī
Alūksnē,BalvosunMadonā.

Līdz ar to par iespējām
saņemt valsts atbalstu jautājiet
mūsu konsultantiem filiālēs un
konsultāciju centros.Arī bankas
mājaslapā ir plaša informācija
parvalstsatbalstaprogrammām,
tur ir arī darbiniekumobilo tāl
ruņu numuri. Vēl viena iespēja
– izmēģināt valsts atbalsta pro
grammu kalkulatoru mūsu mā
jaslapāwww.hipo.lv.

Kā uzņēmēji novērtē valsts 
sniegto atbalstu?

Šā gada pavasarī veiktajā
klientuaptaujānoskaidrojām,ka
95%klientu atzinīgi novērtējuši
ganHipotēkubankaspakalpoju
mus,ganapkalpošanaskvalitāti.
Klientuaugstaisnovērtējumsun
realizētieprojekti irmūsudarba
dzinējspēks.

Pēdējāgadalaikāpārmaiņas,
atsakoties no tradicionālajiem
banku pakalpojumiem, izjutuši
arī mūsu klienti. Taču ikdienas
pakalpojumus kvalitatīvā līmenī
var saņemt citās komercbankās,
savukārt iespēja saņemt valsts
atbalstuuzņēmējiembijusibūtis
ka.

Par skaidrās naudas 
nomaiņu uz eiro

Ņemot vērā, ka ar 2014.
gada1.janvārieirobūsoficiālais
maksāšanas līdzeklis Latvijā,
šobrīd tiek veikti pasākumi, lai
pārejauzeiroiedzīvotājiembūtu
vienkārša,ērtaundroša.

Ērtākai eiro ieviešanai ai
cinām iedzīvotājus izmantot
komercbankuunvalstsakcijusa
biedrības “LatvijasPasts” (turp
māk – Latvijas Pasts) norēķinu
kontus, kuros konvertācija no
latiem uz eiro 1.janvārī notiks
automātiski un bez komisi
jas maksas atbilstoši kursam
– 0,702804 lati par 1 eiro. Jau
šobrīd, piemēram, komercban
ku iemaksu bankomātos vai
Latvijas Pastā ir iespēja bez
komisijas maksas iemaksāt la
tusnorēķinukontā,betvairākas
komercbankas piedāvā iespējas
saviem klientiem  bez apjoma 
ierobežojuma un bez komisijas
maksas ieguldīt skaidro naudu,
t.sk. monētas, krājkontā (konk
rētus piedāvājumu nosacījumus
var meklēt komercbanku mā
jaslapās). Gan Latvijas Pasta,
gan komercbanku kontos esošo
latu konvertācija uz eiro 1.jan
vārī notiks automātiski un bez
komisijas maksas.

Aicināmiedzīvotājusievērot,
ka, sākot ar eiro dienu, visas
algu, pensiju, pabalstu u.c. iz
maksastiekveiktasjaueiro.Arī

tirdzniecībasvietāsvēllīdz2014.
gada 14.janvārim iedzīvotāji
varēs skaidrā naudā vēl maksāt
ganlatos,ganeiro,tačuatlikumu
komersantsjauizsniegstikaieiro
valūtā. Lai iepirkšanās pirmajās
janvāra dienās būtu pēc iespē
jas vienkārša gan pircējam, gan
pārdevējam, aicinām iedzīvotā
jus maksāt ar karti, kur tas ir
iespējams,vaimaksātarprecīzu
naudu.

Lūdzam iedzīvotājus zināt
pamatprincipus, kas nodroši
na raitu arī skaidrās naudas
nomaiņu, – Euro ieviešanas
kārtības likumā ir nostiprinā
tas trīs galvenās bezmaksas no
maiņas iespējas, sākot ar 2014.
gada1.janvārilatusuzeirovarēs
mainīt –  sešus mēnešus visās
komercbankās; trīs mēnešus
302 Latvijas Pasta nodaļās un
bez termiņa ierobežojuma jeb
mūžīgi Latvijas Bankā – Rīgā,
DaugavpilīunLiepājā.

Lai dotu iespēju iedzīvotā
jiem iepazīties ar Latvijas eiro
monētām, šajās nomaiņas vietās
būs iespēja, sākot ar 2013.gada
10.decembri iegādāties Latvijas
eiro monētu sākumkomplektus
10 latu jeb 14,23 eiro vērtībā.
Komercbanku bankomātos visā
Latvijas teritorijā (99,8% no
kopējā bankomātu skaita) 2014.
gada 1.janvārī būs iespējams
saņemteiro.

LatvijasRepublikasFinanšu
ministrija

Skaidrās naudas nomaiņas iespējas Gulbenes novadā:  

Gulbenes 
novads 

Skaidrās naudas nomaiņas iespējas 
un skaidrās naudas izmaksu 

bankomāts 

Sabiedriskā transporta 
iespējas 

Beļavas 
pagasts 

– (Beļavas pasta nodaļā aicinām 
iemaksāt latus Latvijas Pasta 
norēķinu kontā) 

Ir sabiedriskais transports 
līdz 12 km attālajai 
Gulbenes pilsētai 

Daukstu 
pagasts 

–  Ir sabiedriskais transports 
līdz 14 km attālajai 
Gulbenes pilsētai 

Druvienas 
pagasts 

Druvienas pasta nodaļa x 

Galgauskas 
pagasts 

– (Galgauskas pasta nodaļā 
aicinām iemaksāt latus Latvijas 
Pasta norēķinu kontā) 

Ir sabiedriskais transports 
līdz 10 km attālajai Tirzas 
pasta nodaļai un līdz 17 km 
attālajai Gulbenes pilsētai 

Gulbenes 
pilsēta 

Akciju sabiedrības "Citadele 
banka" filiāle 
AS "SEB" banka filiāle 
"Swedbank" AS filiāle 
"Swedbank" AS iemaksu 
bankomāts 
"Swedbank" AS trīs izmaksu 
bankomāti 
AS "SEB banka" izmaksu 
bankomāts 
AS "SEB banka" izmaksu/iemaksu 
bankomāts 
Akciju sabiedrības "Citadele 
banka" izmaksu bankomāts 

x 

Jaungulbenes 
pagasts 

Jaungulbenes pasta nodaļa x 

Lejasciema 
pagasts 

Lejasciema pasta nodaļa x 

Līgo pagasts – (Līgo pasta nodaļā aicinām 
iemaksāt latus Latvijas Pasta 
norēķinu kontā) 

Ir sabiedriskais transports 
līdz 6 km attālajai 
Jaungulbenes pasta nodaļai 

Litenes 
pagasts 

Litenes pasta nodaļa x 

Lizuma 
pagasts 

Lizuma pasta nodaļa 
"Swedbank" AS izmaksu 
bankomāts 

x 

Rankas 
pagasts 

Rankas pasta nodaļa 
AS "SEB banka" izmaksu 
bankomāts 

x 

Stāmerienas 
pagasts 

Stāmerienas pasta nodaļa x 

Stradu 
pagasts 

–  Ir sabiedriskais transports 
līdz 5 km attālajai 
Gulbenes pilsētai 

Tirzas 
pagasts 

Tirzas pasta nodaļa x 

 

Biedrība “Sateka” izsludina projektu 
konkursu

Biedrība“SATEKA”izsludi
na atklātu septītās kārtas pro
jektu iesniegumu pieņemšanu
pasākumā „Konkurētspējas
veicināšana vietējo attīstības
stratēģiju īstenošanas teritori
jā” atbilstoši Ministru kabineta
2011.gada 4.oktobra noteiku
miem Nr.764 „Kārtība, kādā
piešķir valsts un Eiropas Sa
vienības atbalstu lauku attīstī
bai pasākumā „Konkurētspējas
veicināšana vietējo attīstības
stratēģiju īstenošanas teritorijā”
un pasākumā „Lauku ekono
mikas dažādošana un dzīves
kvalitātes veicināšana vietējo
attīstības stratēģiju īstenošanas
teritorijā”.

Projektu iesniegumu
pieņemšanas laiks  no 2013.
gada 20.novembra līdz 2013.
gada 20.decembrim darba die
nās no 9.00 līdz 16.00. 7.kārtai
piešķirtais publiskais finansē
jums–LVL26660.27

Projektu iesniegumi papīra
formā jāiesniedz biedrības
„SATEKA” birojā: O.Kalpaka
ielā 60, Gulbene, Gulbenes no
vads, LV4401, tālr. 26330257,
29177019 vai elektroniska do
kumenta formā, parakstīts ar
drošu elektronisko parakstu
un apliecinātu ar laika zīmo

gu Elektronisko dokumentu li
kumānoteiktajākārtībā,projekta
iesniegums nosūtāms Lauku at
balstadienestamuzepastulad@
lad.gov.lv.

Lauku attīstības program
mas 2007.2013.gadam 4.ass
411.pasākuma „Konkurētspējas
veicināšana vietējo attīstības
stratēģiju īstenošanas teritori
jā” ietvaros šādās aktivitātēs un
rīcībās:

1.aktivitātē: iekārtu, teh
nikas, aprīkojuma, informācijas
tehnoloģiju un programmu no
drošinājumaiegādeunuzstādīša
na, infrastruktūras izveide lauk
saimniecībasprodukturažošanai
unpirmapstrādei,taiskaitāpašu
saražotās produkcijas iepakoša
nai,kāarīilggadīgoaugļkopības
kultūraugu (izņemot zemenes)
stādu iegāde, stādījumu bals
tu sistēmu, žoguun žogubalstu
iegāde,uzstādīšanaunstādījumu
ierīkošana.

Mērķis: veicināt lauk
saimniecības uzņēmumu
saimnieciskās darbības attīstību
unkonkurētspēju.

2.aktivitātē: iekārtu, teh
nikas, aprīkojuma, informācijas
tehnoloģiju un programmu no
drošinājumaiegādeunuzstādīša
na, infrastruktūras izveide lauk

saimniecībasproduktupārstrādei
un pirmapstrādei mājas ap
stākļos, taiskaitāpašusaražotās
produkcijasiepakošanai.

Mērķis: veicināt lauk
saimniecības produktu pārstrādi
mājasapstākļos, radotpievieno
tovērtību lauksaimniecībaspro
duktiem.

Rīcībā:
6.Lauksaimniecībasproduk

turažošanasun/vaipirmapstrāde;
pārstrādesunpirmapstrādesmā
jas apstākļos veicināšana. Pie
ejamaispubliskaisfinansējums6.
kārtā:LVL26660.27

ArVietējāsattīstībasstratēģi
ju, rīcības mērķiem, plānotajām
darbībām, projektu vērtēšanas
kritērijiem un minimālo punk
tu skaitu pozitīva atzinuma
saņemšanai var iepazīties bie
drības „SATEKA” birojā:
O.Kalpaka ielā 60 Gulbene,
Gulbenesnovads,LV4401. In
formācijaparprojektukonkursu
pieejamaLaukuatbalstadienes
ta mājas lapā www.lad.gov.lv
un biedrības mājas lapā  www.
sateka.lv sadaļā „Projekti”. 
Kontaktpersona: Daiga
Gargurne, kontakttālrunis
26330257; 29177019; epasts: 
biedriba.sateka@inbox.lv.

8 Ziņas, novembris



IZGLĪTĪBA

Svešā zemē kļuvusi par 
savējo

Pavisam nemanot ir aizritē
juši 2 mēneši, kopš Gulbenē
sagaidījām mūsu spāņu meiteni
Estelli. Pateicoties dalībai ES
programmas ,,Jaunatne darbībā”
Eiropas brīvprātīgā darba pro
jektā,,Skatiesplašāk!’,arīmūsu
iestādeskolektīvamradāsiespēja
uzņemtpiesevisbrīvprātīgojau
nieti.

Jautagadvaramapgalvot,ka
esam tikai un vienīgi ieguvēji.
Navsvarīgi,kādāvalodācilvēks
runā, bet ja viņam ir laba sirds,
daudzlabuunpatiesudomu,tad
viņšiegūstdraugusundomubie
drusjebkurāzemē.Jaunopirmās
dienas esam sajutuši Estelli kā
savējo. To vislabāk apliecina
bērnu smaids un sajūsma par
katru lietu,kas tiekdarītakopā.
Meiteneļotilabisaprotasganar
bērniem, gan arī ar vecākiem,
gan ar visu Gulbenes 1. bēr
nudārzakolektīvu.Katrasdienas
darbi iepriekš tiek saplānoti, lai
kopāveiksmīgiunradošitietiktu
īstenoti.Grupuskolotājaslabprāt
darbojaskopāarmeiteni,realizē
jotdažādasieceres.

PriecājotiesparLatvijaskrā
sainorudeniunapciemojotpīles
Spārītes parkā, no krāsainām
lapām tapuši skaisti darbiņi. 
Estelle jau paspējusi radoši
strādāt ar mālu, plastilīnu, kā
arī atvērt savu mākslas studiju
iestādes zālē.Aktīvi piedaloties
mūzikas nodarbībās, bērni ap
guvuši dziesmiņas angļu va
lodā. Sagaidot mūsu Latvijas
95.dzimšanas dienu, kopā ar
bērniem apgleznotas stikla bur
ciņas karoga krāsās. Eko skolu

rīcībasdienāapgleznotiarīiepir
kumumaisiņi.

Audzēkņu vecāki atzinuši,
ka no Estelles staro siltums un
mīļums, tādēļ tik ļoti bieži mā
jās dzirdams viņas vārds. Bērni
ar patiesu mīļumu sirsniņā
sveicina viņu uz ielas ikdienā.
Apsveicami ir tas,ka jau tik īsā
laikā meitenei ir labas prasmes
latviešu valodā, jo divas reizes
nedēļā tiek apmeklētas latviešu
valodasstundas.

Lielu prieku Estellei sagādā
arī spāņu valodas nodarbības
kopā ar audzēkņu vecākiem un
iestādes pedagogiem, jo tad ir
iespējamācīt citiem savu dzim
to valodu. Sarunās ar vecākiem
unEstelleatklāj,kajūtaskolek
tīvāļotilabi,lielupriekusagādā
darbs ar bērniem, kā arī šī ir
lieliska iespēja iepazīt latviešu
kultūru un tradīcijas. Meitene
runāarīfrančuvalodā,jodzimu
siFrancijā.Katrudienuiriespēja
unarīvajadzība runātangļuva
lodā,kaspavisamnoteiktiuzlabo
zināšanasunrunasprasmes.

Estelle ar nelielu satrauku
mugaidaLatvijasaukstoziemu,
lielāssniegakupenasunsmaržī
goievuziedēšanupavasarī,taču
Ziemassvētkiunsavadzimšanas
dienagantikssagaidītaSpānijā.

LāsmaLapkaša, 
Gulbenes1.PIImūzikas

skolotāja,projektadarbakoor
dinatore 

Piedalās starptautiskā jauniešu 
demokrātijas projektā 

26.oktobrī mēs, 9 jaunieši
un grupas vadītāja Liene Dem
bovska, devāmies uz atpūtas
parku „Lācītes”, kur norisinājās
neformālas izglītības apmācības
par jauniešu līdzdalību un jau
niešu līdzdalības pieredzes ap
maiņa starp 3 dažādām valstīm
jauniešu demokrātijas projekta
“Youth: Your Voice” ietvaros.
Kopā bijām 30 dalībnieki, vēl
10dalībniekibijanoNorvēģijas
un 10 no Islandes. Turpmākās
3 dienas pavadījām „Lācītēs”,
piedaloties dažādās ar jauniešu
līdzdalību saistītās aktivitātēs,
kur guvām pieredzi, iesaistoties
dažādās tematiskās diskusijās.
Apmācības vadīja neformālās
izglītībastrenerisVilisBrūveris.

Veidojāmarīnacionālovaka
ru,kuriepazināmprojektāesošo
valstu kultūru. No savas puses
bijāmsagatavojušigan latviskas
uzkodas,ganrādījāmprezentāci
juparLatviju,gandemonstrējām
unmācījāmcitiemtautudejas.

Ceturtajā dienā ar pozitīvām
emocijāmdevāmiesuzGulbeni,
kurtikāmiesarGulbenesnovada
domes priekšsēdētāju Nikolaju
Stepanovu, kurš pastāstīja par
Gulbeni un Gulbenes novadu
mūsu ārzemju ciemiņiem. Pēc
domes apmeklējuma visi kopā
devāmies uz jauniešu centru

„BĀZE”,kurātikāmiepazīstinā
tiaraktivitāšuunjauniešuinici
atīvu realizēšanas iespējām jau
niešucentrā.

Pēdējā projekta dienā visi
devāmiesuzRīgu,kurmumsbija
paredzētaekskursijaLRSaeimā,
betpēctamprojektaapmācību
noslēgums.

Šīs apmācības ir jauniešu
demokrātijas projekta pirmā
daļa. Izlēmām arī par aktivi
tātēm, kuras realizēsim projekta
ietvaros katrs savā valstī. Bija
jāizvēlas idejas no citām val
stīm, kas mūsu novadā vēl nav
bijušas realizētas. Gan norvēģu,
ganislandiešujauniešipārstāvē
jajauniešudomi,kādapiemums
nekadnavbijusi.Līdzartomēs
Gulbenesnovadāesam izlēmuši
izveidot jauniešu domi, kā arī

noorganizēt pāris dienu ap
mācības par līderību tiem jau
niešudomespārstāvjiem,kuritur
tiksievēlēti.

 Kopumā šīs apmācību
dienastikapavadītasļotipozitīvā
gaisotnē, ieguvām jaunus drau
gus un jaunu pieredzi. Ar ne
pacietību jau gaidām projekta
noslēguma vizīti Islandē 2014.
gada aprīlī, kad izvērtēsim, kā
katrāvalstītikušasrealizētaspro
jektaaktivitātes.

Projektadalībnieki– 
Kristens,Egīls,Zane

*Šis projekts tiek finansēts ar Ei-
ropas Komisijas atbalstu. Šī publikācija 
atspoguļo vienīgi autora uzskatus, un 
Komisijai nevar uzlikt atbildību par tajā 
ietvertās informācijas jebkuru iespējamo 
izlietojumu.

Projekta Latvijas dalībnieki no Gulbenes novada

Iegādājas  slēpošanas  
aprīkojumu

2013.gadā Gulbenes vidus
skolā tiek realizēts Izglītības un
zinātnesministrijasunGulbenes
novadadomesfinansētsprojekts
„Slēpošanas inventāra iegāde
mācību priekšmeta „Sports”
standarta īstenošanai Gulbenes
vidusskolā”.

Projekta mērķis ir izveidot
Gulbenesvidusskolasslēpošanas
inventāra tehnisko bāzi, izglīto
jamo veselības  uzlabošanai un
nostiprināšanai,fiziskospējuat
tīstīšanai un slēpošanas pamata
prasmjuapgūšanai.

Projekta ietvaros ir iegādāts
slēpošanas inventārs – slēpes,
nūjas,apaviun topamataapko
pes komplekts.  

Projekta galvenā mērķaudi
torija–Gulbenesvidusskolas1.
9.klašuskolēni.

Gulbenesvidusskola

Sporta inventāra iegāde Gulbīša  
vidusskolā

2013. gadā Gulbīša vidus
skolā tiek realizēts Izglītības un
zinātnesministrijasunGulbenes
novadadomesfinansētsprojekts
„Slēpošanas inventāra iegāde
mācību priekšmeta „Sports”
standarta īstenošanai izglītības
iestādē”. Projekta iesnieguma
nosaukums „Sporta inventāra
iegādeGulbīšavidusskolā”.

Projekta mērķis: Sekmēt
Gulbīša vidusskolas izglītoja
mo veselības nostiprināšanu
un uzlabošanu, fizisko spēju
attīstīšanu, iesaistīšanos daudz
veidīgās sporta aktivitātēs, no
drošinot mācību priekšmeta
„Sports” pilnvērtīgu mācību sa
turarealizāciju.

Projektaiesniegumaizstrādes
gaitā tika izvērtētas skolas ak
tuālākās vajadzības, izveidots

nepieciešamā sporta inventāra
saraksts un tehniskās prasības
iegādājamajām precēm. Atbils
tošiaugstākminētajamtikaveikts
publiskais iepirkums, lainoteik
tu sporta inventāra piegādātāju,
kā rezultātā piegādes veica SIA
DaugavpilspilsētasV.Fjodorova
„Planēta”

Projektakopējā summaLVL
1128,10, tai skaitā Izglītības un
zinātnes ministrijas finansējums
LVL 564,00unGulbenesno
vada domes  līdzfinansējums –
LVL564,10.

Projekta ietvaros iegādāts
jauns sporta inventārs– vieglat
lētikai, vingrošanai, volejbolam,
florbolamuncitāmfiziskāmak
tivitātēm. Iegādāti vingrošanas
soli, volejbola bumbas, florbola
inventārs, komplekts līdzsvara

un koordinācijas treniņiem, nū
jošanasnūjas,lecamauklas,star
ta bloki. 

Pēc projekta realizācijas,
ir būtiski uzlabojies mācību
priekšmeta“Sports”materiālteh
niskais nodrošinājums, kas ļauj
sporta stundās pielietot plašā
ku inventāra klāstu vienlaicīgi
lielākam skolēnu skaitam, tādē
jādi sekmējot sporta stundas
kvalitāti.

Fotokonkursa „Fotoaparāts rokā – Gulbenes 
novads uzmanības lokā” rezultāti

Fotokonkurss „Fotoaparāts
rokā – Gulbenes novads uz
manības lokā” norisinājās
gandrīz gadu  no 2012.gada
1.novembra līdz 2013.gada
15.oktobrim. Šajā laika pos
mā fotokonkursā piedalījās un
fotoattēlusiesniedza10autori.

Novembra sākumā notika
fotokonkursavērtēšanaskomisi
jastikšanās,laiapskatītuiesūtītos
fotoattēlusunizvēlētoskonkursa
uzvarētājus.Pirmkārt,vērtēšanas
komisija saka lielu paldies
ikvienamfotogrāfijuautorampar
dalību konkursā.Otrkārt, lai arī
katrano fotogrāfijāmbija īpaša,
tomēr komisija šoreiz lēma, ka
iesniegtie darbi neatbilst vai tikai 
daļējiatbilstfotokonkursagalve
najammērķim, kas ir – iesaistīt
amatierus un profesionālus fo
togrāfus mākslinieciski kvali
tatīvu un interesantu Gulbenes
pilsētas un novada fotogrāfiju
radīšanā un fotoattēlu krājumu

papildināšanā PA „Gulbenes
tūrisma un kultūrvēsturiskā
mantojuma centrs” informatīvo
izdevumu veidošanai, ievietoša
nai Gulbenes novada tūrisma
portālāwww.gulbene.lv/tourism,
reprezentācijas vajadzībām un
fotoizstādei.Līdzartovērtēšanas
komisija lēmanenoteikt pirmās,
otrās un trešās vietas ieguvēju,
kā arī atbilstošu fotoattēlu trū
kumadēļnerīkotfotoizstādi,bet
piešķirt naudas balvas visiem
desmitfotogrāfijuautoriem.

KomisijauzslavējaMāriJan
sonu par mākslinieciski kvali
tatīvākajām un tehniski labāka
jām fotogrāfijām, īpaši sniedzot
atzinību par fotogrāfiju “Nāk
rudens izgleznot “Lācītes””.
Komisijas atzinību izpelnījās
arī Maijas Loķes fotogrāfija
“Pavasaris”  par labi veidoto
kompozīciju un vienotu krāsu
gammu.Savukārtastoņifotogrā
fiju autori, Kristīne Andrejeva, 

Dzintars Galejs, Irita Laure, 
Jūlija Sjedina, Lauma Lazdiņa,
Marija Vībāne, Mirdza Ankupa
unSanitaJurkāne,saņemsnaudas
balvas par dalību fotokonkursā
unsavuindividuāloskatījumuuz
Gulbenespilsētuunnovadu.

Fotokonkurss “Fotoaparāts
rokā – Gulbenes novads uz
manības lokā” ir noslēdzies.
Vērtēšanaskomisijavēlreizsaka
paldies ikvienam fotokonkursa
dalībniekam un novēl turpināt
fotografētungatavotiesnākama
jamfotokonkursam.

LauraLulle,
tūrismaspeciālisteGulbenes
novadapašvaldībasaģentūra

„Gulbenestūrismaunkultūrvēs
turiskāmantojumacentrs”

Ziņas, novembris 9



DAŽĀDI10 Ziņas, novembris

Kadastrālo vērtību izmaiņas  
Gulbenes novadā 2014. gadā

Valstszemesdienests(VZD)
ik gadu veic masveida nekus
tamo īpašumu (NĪ) vērtēšanu,
nosakotNĪkadastrālovērtību.

Kadastrālo vērtību aprēķina
pēc normatīvajos aktos noteik
tajām formulām, ņemot vērā
konkrētāīpašumaatrašanāsvietā
noteiktās zemes un būvju bā
zes vērtības (atbilstoši īpašuma
izmantošanas veidam) un Ne
kustamāīpašumavalstskadastra
informācijas sistēmā (Kadastra
informācijas sistēmā) fiksētos
vērtējamoobjektu(zemesvienī
bu  un būvju) raksturojošos da
tus. Vērtēšanā iegūtās kadas
trālās vērtības tiek izmantotas
NĪnodokļaaprēķināšanai, tāpēc
tās ir svarīgas ikvienam zemes,
būvesvaidzīvokļaīpašniekam.

VZD ir sagatavojis pārskatu
parkadastrālovērtību izmaiņām
novadā2014.gadā,ko ietekmē
jušas nekustamā īpašuma tirgus
tendences un citi vērtību no
teicošie faktori. VZD rīcībā ir
plaša NĪ tirgus datu bāze, kurā
iruzkrātainformācijaparvairāk
nekā 550 tūkstošiem darījumu.
Nosakot bāzes vērtības 2014.
gadam, tika izmantoti 2011.
un 2012. gadā valstī notikušie
(vairāk nekā 87 tūkstoši) darī
jumi.

Gulbenes novadā minētajā
periodā aktīvākais bija zemes
tirgus.Nokopumāreģistrētajiem
gandrīz 700 darījumiem, vairāk
nekā 600 darījumi bija ar lauku
zemi,un tāscenasvisosnovada
pagastos turpina uzrādīt vērtī
bupieaugumu.Apbūves zemēm
cenas novadā ir stabilizējušās.
Dzīvokļu tirgū reģistrētigandrīz
180darījumi,notiemvairāknekā
100Gulbenespilsētā.PārējosNĪ
tirgussektorosaktivitāteneliela,
bezizteiktāmcenuizmaiņām.

Bāzesvērtībuizmaiņasnebūs
ražošanasobjektiem.

2014. gadā būtiskākās iz
maiņaszemesbāzesvērtībāsbūs
lauksaimniecībaszemeivisospa
gastos.Dzīvokļiemizmaiņasbūs
tikaidivospagastos (Lizumaun
Jaungulbenes), bet komercdar
bības īpašumiem Gulbenes
pilsētāunatsevišķospagastos.

Pamatojotiesuznotikušajiem
darījumiem ar lauksaimniecības
zemi, divos pagastos (Daukstu
un Galgauskas) bāzes vērtība
lauksaimniecībā izmantojamai
zemeipieaugsvairākkāpar30%,
pārējospagastosvidēji par 20%
 30%.Vidējaskvalitātes zemes
bāzesvērtībanovadā2014.gadā
aplūkojamatabulā:

Komercdarbības īpašumu
grupai izstrādāts jauns vērtī
bu zonējums, jo spēkā esošais
bija apstiprināts 2009. gadā
ekonomiskās krīzes sākumpos
mā. Jaunajā vērtību zonējumā
izdalītas desmit jaunas zonas
–Beļavas, Jaungulbenes, Lejas
ciema, Litenes, Stradu pagas
tiem izdalīti pagastu aktīvākie
centri, piepilsētas teritorijas.
Gulbenes pilsētā nodalītas teri
torijas ar labāku infrastruktūru
un augstāku vērtību līmeni no
teritorijām, kasmazāk piemēro
taskomercdarbībai,unirzemāks
vērtībulīmenis.

Gulbenes pilsētā komercdar
bības zemei bāzes vērtība
samazināsies Nākotnes un Ba
ložu ielu rajonos no 2.80Ls/m²
uz 2.50 Ls/m², Emzes parkā un
Pilsētaslaukosno1.60Ls/m²uz
1.40Ls/m²parvērtēšanainoteik
to standarta gabalu. Izvērtējot
komercdarbības tuvākogaduat
tīstībasperspektīvas,komercdar
bības telpām bāzes vērtība sa
mazināsiesNākotnesielasrajonā
no80Ls/m²uz70Ls/m²unBa
ložuielasrajonāno80Ls/m²uz
60Ls/m².

Lauku teritorijās, ievērojot
vispārējo zemes vērtību līme
ni, komercdarbības zemei bāzes
vērtība pieaugs Beļavas pagasta
Ozolkalna ciemā no 0.45 Ls/m²
uz 0.60 Ls/m², bet šīs izmaiņas
attieksies uz nelielu objektu
skaitu (1 veikals, 1 komercdar
bības telpa). Vērtība pieaugs
arī Stradu pagasta mazdārziņos
Tanslavasno0.30Ls/m²uz0.70
Ls/m², taču tajos objektu nav.
Pagastuaktīvajoscentros–Jaun
gulbenē, Sinolē, Litenē bāzes
vērtība nemainīsies, bet pagastu
pārējāsteritorijās,kāarīBeļavas
pagastā, kas ir komercdarbībai

mazāk pieprasītas teritorijas,
bāzes vērtība komercdarbības
zemei samazināsies (0.15 0.20
Ls/m²apmērā).

Nelielas izmaiņas sagaidā
mas dzīvokļiem Lizuma un
Jaungulbenes ciemos. Notikušie
dzīvokļudarījumiuzrādanelielas
vērtību svārstības un atbilstoši
darījumuvērtībulīmenim,bāzes
vērtība Lizumā palielināsies no
45Ls/m²uz50Ls/m²,betJaun
gulbenē samazināsies no 35Ls/
m²uz30Ls/m².Gulbenespilsētā
notikušiedzīvokļuīpašumudarī
jumi apliecina, ka kadastrālās
vērtības noteiktas atbilstoši tir
gussituācijai.

Kadastrālo vērtību kopsum
mas Gulbenes novadā kopumā
zemei pieaugušas par 11%,
savukārtēkāmnemainās.

Pārskatā norādītās bāzes
vērtībasiratspoguļotaslatos,bet
no2014.gada1. janvāra tās at
bilstoši Latvijas Bankas valūtas
kursambūspieejamaseiro,tāpat
kāīpašumukadastrālāsvērtības.

Kaut arī kādā teritorijā vai
īpašumu grupā bāzes vērtības
nav mainījušās, tomēr kadas
trālās vērtības var mainīties, ja
notikušasizmaiņasobjektudatos
(piemēram,pašvaldībamainījusi
zemeslietošanasmērķi,reģistrēti
jauniapgrūtinājumi).JaKadastra
informācijas sistēmā reģistrētie
datineatbilstīpašumapatiesajam
stāvoklim dabā, tad īpašnieku
pienākumsirierosinātdatuaktu
alizāciju, ko paredz Nekustamā
īpašuma valsts kadastra likuma
13. pants.   

Informāciju par Kadastra
informācijas sistēmā reģistrēta
jiem objekta datiem un prog
nozēto kadastrālo vērtību var
uzzinātdatupublicēšanasportālā 
www.kadastrs.lv.

Plašāku informāciju par
kadastrālo vērtēšanu var lasīt
specializētajā mājas lapā www.
kadastralavertiba.lv, kā arī in
formatīvajā bukletā „Īpašuma
kadastrālāvērtība”,kaspieejams
VZD klientu apkalpošanas cen
trosvisāLatvijā.

Vidējas kvalitātes 
zemes bāzes vērtība 
novadā 2014. gadā

  
 Zemes bāzes vērtība 

2013. gadā Ls/ha 
Zemes bāzes vērtība 

2014. gadā Ls/ha 
Beļavas pagasts 230 320 
Daukstupagasts 230 370 
Druvienaspagasts 230 320 
Galgauskaspagasts 230 370 

Jaungulbenes
pagasts 

270 320 

Lejasciemapagasts 270 320 
Litenespagasts 230 320 
Lizumapagasts 270 320 

Līgo pagasts 230 320 
Rankaspagasts 270 320 

Stāmerienas pagasts 230 320 
Stradupagasts 270 370 
Tirzaspagasts 230 320 

 

 

Gulbenes pilsētas un piepilsētas komercdarbības vērtību zonas 2014. gadam, bāzes vērtības 
Ls/m2, iesvītrots zemes vērtību pieaugums vai samazinājums salīdzinājumā ar 2013. gadu 

  
 Zemes bāzes vērtība 

2013. gadā Ls/ha 
Zemes bāzes vērtība 

2014. gadā Ls/ha 
Beļavas pagasts 230 320 
Daukstupagasts 230 370 
Druvienaspagasts 230 320 
Galgauskaspagasts 230 370 

Jaungulbenes
pagasts 

270 320 

Lejasciemapagasts 270 320 
Litenespagasts 230 320 
Lizumapagasts 270 320 

Līgo pagasts 230 320 
Rankaspagasts 270 320 

Stāmerienas pagasts 230 320 
Stradupagasts 270 370 
Tirzaspagasts 230 320 

 

 

Gulbenes pilsētas un piepilsētas komercdarbības vērtību zonas 2014. gadam, bāzes vērtības 
Ls/m2, iesvītrots zemes vērtību pieaugums vai samazinājums salīdzinājumā ar 2013. gadu 

Gulbenes pilsē-
tas un piepilsētas 
komercdarbības 

vērtību zonas 2014.
gadam,  

bāzes vērtības Ls/
m2, iesvītrots zemes 
vērtību pieaugums 
vai samazinājums 
salīdzinājumā ar 

2013. gadu

Ievērosim drošību,  
dedzinot sveces  
adventes vainagos un 
Ziemassvētku eglītēs

Tuvojoties adventei un
Ziemassvētkiem, sveču izman
tošana kļūst aizvienpopulārāka,
taču, laisvečudedzināšanabūtu
patīkama un neradītu briesmas
sevunapkārtējiem, aicināmbūt
īpaši uzmanīgiem– neatstāt de
gošassvecesbezuzraudzības,kā
arīievērotcitussvečulietošanas
drošības pasākumus. Kā lieci
na Valsts ugunsdzēsības un
glābšanas dienesta dati, ik gadu
tiekreģistrētiap15ugunsgrēku,
kuru iemesls ir bez uzraudzības
atstātassvecesadventesvainagā.

Lai neizraisītu ugunsnelai
mi dedzinot sveces, ir jāievēro
zināmi noteikumi. Ja svecei ir
pievienota lietošanas pamācība
(arī simbolu veidā), neuzskatiet
tokāpašsaprotamu,betnoteikti
izlasietunto ievērojiet.Tāpat ir
jāiegaumē zināmi, taču svarīgi
svečulietošanasnoteikumi:

•vienmēr novietojiet sve
ci uz nedegošas virsmas, kā arī
pārliecinieties,kasvecesirstabi
linovietotasunnevarapgāzties;

•uzmaniet, lai sveces atras
tos bērniem un mājdzīvniekiem
nepieejamā vietā. Nenovietojiet
aizdegtas sveces vietās, kur tās
var apgāzt bērni, mājdzīvnieki

vaikādscits;
•nenovietojiet sveces audu

mu, aizkaru, gultas veļas,
mēbeļu,paklāju,grāmatu,papīra
un uzliesmojošu rotājumu tu
vumā;

•dodotiesprojāmvaidodoties
gulēt,pārliecinieties,kasveceir
nodzēsta;

•pirms atstājat telpu,
pārliecinieties,kasveceirpilnībā
nodzēstaundaktsvairsnekvēlo;

•nodzēsiet sveci, ja tā kūp,
vairākkārt uzplaiksnī vai liesma
kļūst pārāk augsta. Tas nozīmē,
kasvecenedegpareiziunliesma
netiek kontrolēta.Ļaujiet svecei
atdzist,apstrādājietdakti,tadat
kārtotiaizdedziniet;

•esiet īpaši uzmanīgi ar
svecēm,kurassaturdažādusde
koratīvuselementus.Toiekšpusē
esošās dekoratīvās lapu, ziedu
u.c. elementukompozīcijas sve
cesdegšanaslaikāvaruzliesmot
undegtpatarvairākkārtaugstā
kuliesmunekāparasti;

•vienmēr ievērojiet ražotāja
norādītodrošībasinformāciju!

ArnisBoldāns, 
Gulbenesnovadadomesdarba

aizsardzībasspeciālists

Sadarbojas ar biedrību 
„Astes un Ūsas”

Gulbenes novada dome un
Gulbenes novada Gulbenes
pilsētas pārvalde ir noslēgusi
sadarbības līgumu ar biedrī
bu „Astes un Ūsas”. Biedrībai
Alūksnē ir dzīvnieku māja, kur
nepieciešamības gadījumā var
izmitinātklaiņojošosdzīvniekus.
Gulbenē dzīvnieku patversmes
nav, tādēļ pašvaldība organizē
bez saimnieka uzraudzības pa
likušo dzīvnieku nogādāšanu
dzīvnieku mājā. Dzīvnieku
mājā saskaņā ar normatīva
jos aktos noteiktajām prasībām
dzīvniekam tiek nodrošināta
veterinār medicīniskā aprūpe.
Ja dzīvnieka īsto saimnieku 14
dienu laikāneizdodasatrast, tad
biedrībaorganizējaunusaimnie
kumeklēšanu.ŠajāgadānoGul
benes vien uz dzīvnieku māju
tikanogādāti5suņiunvairākkā
20kaķi.

Gulbenēkādulaikudarbojas
arī dzīvnieku aizsardzības bie

drība „Ķepaiņu draugu klubs”,
kurasavuiespējurobežāspalīdz
bez saimnieka uzraudzības pa
likušajiem dzīvniekiem atrast
jaunossaimniekus,kuripieņem
tu dzīvniekus savā aprūpē. In
formāciju par pazudušajiem,
noklīdušajiem dzīvniekiem var
iesniegtganlaikrakstam„Dzirks
tele”, gan biedrībai ”Astes un
Ūsas”.Informācijatiekievietota
presēuninternetavietnēs.

Klaiņojošavaibezsaimnieka
uzraudzības palikuša dzīvnie
ka noķeršana un nogādāša
na dzīvnieku mājā ir mak
sas pakalpojums. Dzīvnieka
saimniekam, kuram ir noklīdis
dzīvnieks,irjāatmaksāizdevumi,
kuriradušies,ķerotunnogādājot
ķepaini dzīvnieku mājā „Astes
unŪsas”.

MārtiņšDidrihsonsLinards, 
sabiedriskāskārtībassargs



DAŽĀDI Ziņas, novembris 11

Ko kalnienieši Rankā 
redzēja

2.novembrī Kalnienas auto
busapieturā jauno rītapulcējas
bariņš cilvēku, lai kopīgi do
tos Rankas pagasta iepazīšanas
braucienā. Pulkstenis rāda iz
braukšanas laiku, tačuautobuss,
kurš solījis vest izbraucienā,
tā arī nerādās. Atskan telefona
zvans – autobuss pa ceļam sa
plīsis.Vaiekskursijasnebūs?Nē,
jajauesamsapulcējušies,objekti
gaida–jābrauc!Novienaspuses
patlabi,kakompānijanavliela,
unoperatīvitiekreaģēts–brauk
simarbusiņuunautomašīnu.Ar
45minūšukavēšanosekskursija
sākas.

Pirmā pieturvietaOzolkalnā.
Bijušajā Blomesmuižas ēkā nu
iekārtots Kāzu muzejs. Turpat
blakus vēl top diriģentu, brāļu
Kokaru piemiņas istaba. Kāzu
muzeja īpašniece Vivita Ķepse
izrāda muzeja krājumus, tāpat
ieskatāmies nākotnē. Muzejā
apskatāmkleitukolekciju,senas
kāzu fotogrāfijas, dažādu kāzu
atribūtiku un iepazīstam tradīci
jas. Skaidrīte Puķīte jūtas aiz
kustināta, jo neplānoti izdevies
apmeklēt savu pirmo skolu, kas
šeitkādreizbijusi.

Tad dodamies tālāk, bei
dzot uz Rankas pagastu. Šeit
pirmā pietura – Sveču muzejs.
Cik daudz un dažādas sveces!
Ja pareizi saklausu, tad to šeit
irvairākkā1500.Sveces irgan
pašaskolekcionārespirktas,gan
dāvinātas. Ir arī sveces, kas at
ceļojušas noAmerikas unAus
trālijas. Saimniece ar lepnumu
stāsta,kamuzejuvasarāapmek
lējis arī Ventspils pilsētas mērs
AivarsLembergs.Saimniecearī
mumspiedāvāsatītpašiemsavu
vaskasvecīti.Šo iespēju labprāt
izmantobērni.

Tālāk dodamies uz Gaujas
Rēveļiem. Šeit bijušajā pamat
skolasēkādivosstāvosizvietots
Rankas pagasta kultūrvēsturiska
mantojumacentrs.Šajāēkāsavu
vietu atradis arī jauniešu centrs
„B.u.M.s.”unbibliotēka.Staigā
jot pa šo centru, kalnieniešiem
sāp sirds un rodas jautājums:
„Kāpēcmūsuskolunevarējašādi
saglabāt?”CentravadītājaDaiga
stāsta, cikaizraujošsviņai ir ik
dienasdarbs.Vienalietairtas,ka
saglabājasvietaunlietas,betotra
izzinātstāstusparšīmlietāmun

nodottosnākamajāmpaaudzēm.
NoslēgumāDaigavisuspacienā
jaargardutējuuncepumiem.

Tālāk mūsu ceļš ved pie
Guntas Kalniņas uz „Kalna Pa
kalniešiem”. Šī ir bioloģiskā
saimniecība, kur ir gan savas
gotiņas, gan aitiņas. Saimnieces
lielamīlestībairtējasungaršau
gi.Viņastāstaparsavusaimniecī
buunaicinamūsdegustētsešas
šķirnes pašsieta siera. Ir iespē
ja nobalsot par visgardāko. Kā
rādās, mums vislabāk garšo 
siers ar baziliku un kūpinātais 
siers. Noslēgumā saimniece vi
sus vēl pārsteidz armājās gata
votusaldējumu.

Mūsu pēdējā pieturaRankas
pusē ir „Vecpāpanu” mājas.
Saimnieks Māris Brencis šeit
audzē ābolus un avenes,  gata
vomāju vīnus un ābolu čipsus.
Klausoties saimniekapamācības
vīna brūvēšanā, testējam, vai
aveņu un ķiršu vīni ir labi
sanākuši.Ir!Vairākiekskursijas
dalībniekidalāsarīsavapieredzē
vīnagatavošanā,kāarīvaicāpēc
padoma. Saimnieks vēl uzspēlē
mutesermoņikas,unvisivieno
jaskopējādziesmā.

Mājupceļāmūspavadasīkas
lietuslāses.Kautarīnorītarādī
jās, ka ekskursija ir apdraudēta,
vissnotikapēcplāna.Dalībnieki
irapmierinātiarpavadītodienu,
kurāieguvušiganjaunusiespai
dusunzināšanas,ganiespējupa
vadītlaikuārpusikdienasrūpēm
untuvākiepazītsavuskaimiņus.
Visi ir gatavi jauniem  iespai
diemunekskursijām.

Kalnienieši saka lielu
PALDIES rancēniešiem par ļoti
viesmīlīgouzņemšanu!

Fotogrāfijasnoekskursijasšeit
https://plus.google.com/u/0/pho
tos/118246587107496548596/
albums/5943055938657754369

Ekskursijas transporta
deg vielas izmaksas sedz pro
jekts „Nākotne Kalnienā”
(līguma nr.2012.EEZ/DAP/
MIC/005/1/V/025).

BraucienadalībnieceInga

Šī publikācija ir sagatavota ar 
Eiropas Ekonomiskās zonas finanšu 
instrumenta un Latvijas valsts finan-
siālu atbalstu. Par publikācijas satu-
ru atbild biedrība KAPO.

Barikāžu dalībniekiem piešķirs 
Pateicības rakstu

Lai godinātu un izteiktu
pateicību tām personām, kuras
1991.gadabarikāžulaikāparādī
ja drošsirdību, pašaizliedzību
un iniciatīvu, deva ieguldījumu
organizatoriskajā un apgādes
darbā,kāarīmorāliunmateriāli
atbalstīja barikāžu dalībniekus,
Barikāžu piemiņas zīmes valde
nolēma iedibinātPateicības rak
stu.

Pateicības rakstu barikāžu
dalībniekam piešķirs par 1991.
gada janvārī un augustā parādī
to drošsirdību, pašaizliedzību

un iniciatīvu, par ieguldījumu
organizatoriskajā un apgādes
darbā,kāarīparbarikāžudalīb
nieku morālo un materiālo at
balstīšanu. To piešķir tādai per
sonai, kura nav apbalvota ar
1991.gada barikāžu dalībnieka
piemiņaszīmi.Ierosinājumupar
Pateicībasrakstapiešķiršanuvar
iesniegt jebkura persona, tomēr
netiks izskatīts ierosinājums,
kuraautorsieteicapbalvotsevi.

Kopā ar pamatojumu un ar
to saistītajiem materiāliem ie
rosinājums iesniedzams 1991.

gada barikāžu dalībnieku bie
drībai, Rīgā, Krāmu ielā 3, vai
sūtot elektroniski uz epasta
adresi barikazu.muzejs@gmail.
com(tālr.67213525).Iesniedzot
ierosinājumu,jānorādaizvirzītās
personas vārds, uzvārds, perso
naskodsundzīvesvietasadrese.
Tāpat norādāma ierosinājuma
iesniedzēja – fiziskās personas
vārds,uzvārdsvaijuridiskāsper
sonasnosaukums,kāarīfiziskās
personasdzīvesvietasadresevai
juridiskāspersonasadrese.

Muzejā – jauna izstāde  “Ziemas 
saule”

No17.novembralīdz31.de
cembrim Gulbenes novada
vēstures un mākslas muzejā
apskatāma Latvijas Mākslas
akadēmijas Metāla dizaina ka
tedras pasniedzēju, studentu un
absolventu darbu izstāde  “Zie
mas saule”. Tajā ir aplūkojami
darbi, kas pārsteidz ar savu
oriģinālo dizainu, konceptuāla
jām idejām, kā arī pārliecinošu
tehnisko izpildījumu  interjera
priekšmeti, rotas, kā arī dažādi
radošieprojekti.Katrsnotiem–
izteikti individuālsunneparasts,
paužot autoram aktuālu tēmu,

kā arī rādot, kādu programmu
studenti apgūst Latvijas Māks
las akadēmijā. Izstādi papildina
modesfoto,kurosredzamasstu
denturadītāsrotas.

Izstādes dalībnieku vidū ir
gan pieredzējuši meistari, gan
pavisam jauni autori  Arvīds
Endziņš, Juris Gagainis, Andris
Silapēters, Ginta Zabarovska,
Maija Vītola, Alise Tālberga,
Ieva Korne, Una Mikuda, Ilze
Egle, Edvards Landsmanis, 
Aldis Lorencs, Rihards Rūsis,
ArtaRomanovska,LauraSelecka, 
Jēkabs Voļatovskis, Mārtiņš

Alders, Vladislavs Čistjakovs
un citi. Izstādi palīdz veidot un
ar saviem darbiem piedalās arī
Gulbenes Mākslas skolas ab
solvente, tagad LMA studente 
RasmaPušpure.

IzstādiGulbenē rīkoRadošā
apvienība“PiektāMāja”  sadar
bībā ar Gulbenes novada vēs
tures un mākslas muzeju, Gul
benes novada domes Izglītības,
kultūras un sporta nodaļu pro
jekta “Dizaineru darbu izstādes
un radošās darbnīcas Gulbenē
”Caurimežiem”ietvaros.Atbal
staValstsKultūrkapitālafonds.



REKLĀMA/SLUDINĀJUMI

Paldies par atpūtas un rotaļu konstrukciju

Brīnuminotiek, ja tikai tiem
ticam. Šāds brīnums, pateico
ties Gulbenes labajiem cilvē
kiem, nesen notika arī mūsu
pilsētā.Gulbenes1.pirmsskolas
izglītības iestādes pagalmā, kur
parpriekubērniem,vecākiemun

darbiniekiemvēlārudenī„izau
gusi”skaistaunlielasēneatpū
tasunrotaļukonstrukcija.

Vislielākaisunvissirsnīgākais
paldies par šo skaisto dāvanu,
visiemGulbenespilsētas Rīgas
ielas 39mājas iedzīvotājiem un

Mums patīk!

Aicina Gulbenes Mākslas skolas 
audzēkņu darbu izstāde „Mājās”

Par godu diviem Latvijai
nozīmīgiempasākumiem–11.un
18.novembrī Gulbenes novada
domes ēkas 2.stāvā apskatā
ma  Gulbenes Mākslas skolas
audzēkņudarbuizstāde„Mājās”.

Tajāapskatāmasdažādu teh
niku, krāsu un interpretāciju
izpausmes par portretiem, kas
savienotiunskatītājiempieejami
„sejulūkošanāspalogu”veidā.

Pašlaik,kadrudenskrāsuro
mantika ir norietējusi un ziema
sāk agrās tumsas un aukstuma
uzvaras gājienu, cilvēki arvien
vairāk laika pavada mājās. Un,
iespējams,biežāklūkojasārāpa
reāliem vai iedomātiem māju
logiem, kaļot plānus nākamajai
vasarai. „Lūkošanās pa logu”
ir arī viens no izstādes „Mājās”
motīviem.

Gulbenes Mākslas skolas
audzēkņi savu mājas sajūtu, to
nozīmiunraksturojumuformulē
šādi:

„Man liekas, ka mājas ir tā
vieta, kur sanāk visa ģimene.
Manpatīk tas,ka tur irģimene,
jo bez ģimenes nezinu, kas tur
būtu.”/Kristiāna,8gadi/

„Mājāsarmāsuskatos tele
vīziju, ar brāli spēlējos un pie
mājas braukājos ar velosipēdu.
Esarmammuvienmērbraucuno
mājāmuzsportacentru,kurkopā
skrienamapļus.”/Reinis,7gadi/

„Mājās ir visforšāk, jo var
skatīties televīziju un to darīt
kopāarģimeni.Manmājāsvis
labāk patīk ar māsu spēlēties.” 
/Līva,7gadi/

„Mājāsirsiltiunmājīgi.Man
visvairākmājāspatīk,kadmēsar
ģimeni varam lasīt un ēst vaka
riņaskopā.”/Hanna,10gadi/

„Mājāspatīk,kavar ar savu

Pasākumi novadā novembrī un decembrī
28.novembrīpulksten18:00GulbenesbibliotēkāEiropaskultūras

vakarukopāarlatviešusportažurnālistuunrakstniekuArmanduPuči
29.novembrīpulksten10:30GulbeneskultūrascentrāValmieras

kinostudijasviesizrāde
“Smufiņiunzeltastatuete”.Ieeja:1,502Ls
30.novembrī pulksten 18:00 Lizuma kultūras namā Gulbenes

Tautasteātraizklaidējošaprogramma„Soliņš”.Ieeja1,50Ls.
30.novembrī pulksten 15:00 Gulbenes kultūras centrāmeistar

darbnīca „Mans Adventes vainags” kopā ar floristi Aivitu Vizu
li 

Līdz 30.novembrim Gulbenes bibliotēkā apskatāma Jāzepa
Puduļagleznuizstāde

3.decembrī pulksten18:00Gulbenesbibliotēkātikšanāsarrakst
niekuunpublicistuAivaruKļavi

6.decembrīpulksten17:00LizumakultūrasnamāLizumapagasta
Ziemassvētkueglītesatklāšanaunuzvedums„SienāzīšaZiemassvēt
ki”

7.decembrī pulksten 16:00 Gulbenes centrālais skvērā pilsē
tasZiemassvētkuegles iedegšanassvētki.Pulksten18:00Gulbenes
kultūrascentrāmuzikālaizrāde„SniegbaltītesZiemassvētki”

7.decembrī pulksten 18:00 Jaungulbenes tautas namā Jaungul
benestautasnama125gadujubilejaskoncerts

7.decembrī Rankas kultūras namā Rankas septītie dziedāšanas
svētkiTalantukoncerts

12.decembrī pulksten 16:00 Gulbenes kultūras centrā novada
seniorupasākums“PriekadzirkstisZiemassvētkusgaidot!”

14.decembrīpulksten13:00LizumakultūrasnamāLizumapa
gasta pensionāru oktobra, novembra un decembra nozīmīgo dzīves
gadskārtujubilārugodināšana

14.decembrīpulksten16:00Gulbeneskultūrascentrā“Vakariņas
uz sešiem”.Ar jaunukoncertu viesojas brāļiAtis un JānisAuzāni.
Ieeja3,4un5Ls.

18.decembrī Lizuma kultūras namā Gulbenes mūzikas skolas
audzēkņuZiemassvētkuieskaņaskoncerts

Bezmaksas juridiskās konsultācijas vides 
tiesību jautājumos

Biedrība„BALTADABA”piedāvābezmaksasjuridiskāskonsultācijasbiedrībāmvidestiesībujautā
jumos.

Konsultācijaspieejamasdarbadienāsiepriekšsazinoties.KonsultācijasnotiekValmierā,tačuiespē
jamskonsultācijassaņemtarīsazinotiespaepastuvaitālruni.

Kontakti:ĢirtsBaranovskis,tel.nr.26141259,epasts:dababalta@gmail.commājaslapawww.bal
tadaba.lv 

Projektu finansiāli atbalsta Islande, Lihtenšteina unNorvēģija. EEZ finanšu instrumenta program
mas“NVOfonds”apakšprogramma„NVOdarbībasatbalstaprogramma”.VairākinformācijasparEEZ
FinanšuinstrumentuuntāpiedāvātajāmprogrammāmSabiedrībasintegrācijasfondamājaslapāhttp://
www.sif.lv/unhttp://www.eeagrants.lv/.

Paldies gaišajiem cilvēkiem
18.novembris – Latvijai ir

svētki. Šajā dienā manā sirdī ir
divējādassajūtas.Pirmās–manir
4gadiunesmuSibīrijā.Atceros,
kāsēdējumammaiklēpīunvēro
ju saulrietu. Mamma rādīja, ka
tur tālumā aiz mežiem ir mūsu
Dzimtene, ka tur dzīvo mūsu
vectētiņšAndrejs un citi radiņi.
Viņapieminējaarī tēti,parkura
likteni tolaik nezinājām. Mēs
toreiz dziedājām: par dzimteni
sērīgi dziesmaman skan… Jā,
tadšūpuļdziesmasvietābijailgas
un sēras pēcDzimtenes.Mums,
izsūtītajiem,tasbijasapnis.

Pagājušigadi,arīlaikiirciti.
Protams, irsliktas lietas,kas jo
projāmmājocilvēkos,tačusvēt
kostāsnegribaspieminēt.

Otras sajūtas ir šodiena.
Liels un sirsnīgs paldies visiem
labajiem, gaišajiem cilvēkiem
pašvaldībā, īpaši tiem, kas at
ceras mūs, represētos. Paldies
par svētkos sarūpēto atbalstu!
Ikkatramnovēlupriekuungaišu
uguntiņu dvēselē. Lai nekad
bērniem nav jāpiedzīvo nakts
melnumaizvešanasunšķiršanās
noDzimtenes–Latvijas!

AijaBērziņa

5.decembrī plkst.18:00  
Gulbenes bibliotēkā

RedaktoreJanaIgaviņa,maketētājaGuntaKrevica.
Izdevējs: Gulbenes novada dome, Ābeļu iela 2,  Gulbene, LV  4401. 

Reģ.nr.LV90009050716.Metiens11000eks.IespiestsSIA„PoligrāfijasgrupaMūkusala”, 
Mūkusalasiela15A,Rīga.
Gulbenesnovadadomesoficiālāinformācija:www.gulbene.lv.

Izdevumāpublicētiemateriāli nevienmēr atspoguļoGulbenesnovadadomesviedokli.
Parfaktu,personuunvietvārduprecizitātiatbildautors.

Gulbenes luterāņu baznīcā
Gulbenesluterāņubaznīcātuvākajālaikāpapildusierastajāmsvētdarbībāmnotiksarīšādasnorises:

29.novembrīpulksten19:00dievnamakapelāviesosiesRīgasSv.PāviladraudzesmācītājsĢirtsPrām
nieks.1.decembrīpēcdievkalpojuma(pulksten11:30)koncertusniegsGulbeneskultūrascentrapūtēju
orķestris.8.decembrīpēcdievkalpojuma(pulksten11:30)koncertusniegsGulbenesunBalvumūzikas
skoluaudzēkņiunpedagogi.15.decembrīpēcdievkalpojuma(pulksten11:30)uzstāsiesansamblis,,Cum
LaudemDeo’’ungrupa„Dvēselesharmonijā’’arkoncertprogrammu,,Ziemassvētkuapelsīns’’(ieejapret
ziedojumiemtorņaatjaunošanai).24.decembrīKristuspiedzimšanassvētvakaradievkalpojumspulksten
19:00.25.decembrīpulksten10:00Kristuspiedzimšanassvētkudievkalpojums(arSvētoVakarēdienu).

ģimeni ēst. Mājās vienmēr ir
televizors, kur es skatos šaus
menes.”/Dāvis,10gadi/

„Mājairtādakādrošībaspa
saule. Patīk, ka kāds vienmēr ir
mājās.”/Lizete,7gadi/

„Mājās”izstādītodarbuautori
irdažādavecumamākslasskolas
pārstāvošoklašuaudzēkņudarbi,
tajāskaitāarīGulbenesMākslas
skolas Galgauskas, Rankas un
Lizumaklašuskolēnudarbi.

GundegaŠķēla, 
GulbenesMākslasskolas 

direktoresvietnieceprojektu
darbā

personīgi mājas pārvaldniekam
ValtimKrauklim.

Pateicotiesšocilvēkudāsnu
mam,mūsubērnudārzabērniem,
vecākiem un darbiniekiem ir
vēlvienamīlīgavietiņa,kuruz
turēties

Paldies arī visiem, bez
kuru praktiskās un finansiālās
palīdzības šīs konstrukcijas
pārvešana un uzstādīšana nebū
tuiespējamaGulbenespilsētas
pārvaldeiunpersonīgitāsvadītā
jam Jānim Naglim, Gulbenes
Labiekārtošanas iestādes darbi
niekiem, strādniekiem un per
sonīgivadītājaiLigitaiMiezītei,
SIA „Gulbenes nami” darbinie
kiem  un personīgi direktoram
IlgvaramKalmanim,kāarīmūsu
iestādes darbiniekiem Jurim 
PapulimunFjodoramČernovam.

Gulbenes1.PIIkolektīva
vārdāvadītājaDaceNagle

12 Ziņas, novembris


